GROSSE JUNKERSDORFER

O rmatona v v

Jahrbuch 2020




... seit 50 Jahren




INHALTSVERZEICHNIS

GruBworte
Karl-Theo Franken, Prasident 5
Josef Heinen, Senatspéasident 7
Dr. Wolfgang Fey, Ehrensenator 9
Klaus-Ludwig Fess, Prasident Bund Deutscher Karneval hh
Christoph Kuckelkorn, Prasident Festkomitee Kolner Karneval 13
Henriette Reker, Oberbiirgermeisterin der Stadt K&In 15
Helga Blémer-Frerker, Bezirksbirgermeisterin 17
Veranstaltungshinweise
Programm 2020 19
Marcel Siegrist Immobilien GmbH Mess op Kélsch und Frischoppen o1
Karnevalsumzug Zugweg 159
Karnevalsrakete 2020 219
. . . . Programm Session 2020/2021 221
Experten mit Leidenschaft fiir Liegenschaften. Impressionen
Kinder- und Jugendtanzgruppe (Fototermin) 29
Kichenschlacht, 03.01.2019 39
Pontifikalamt Dom, 10.01.2019 141
...Ihr Makler aus Junkersdorf Proklamation Kinderdreigestirn, 12.01.2019 43
X . L X . Mess op Kdlsch, 13.01.2019 47
Die Schwerpunkte meiner Arbeit liegen in einer Friihschoppen, 13.01.2019 53
fachgerechten Beratung und Unterstiitzung fiir Gemeinschaftssitzung, 16.02.2019 75
Ei .. ol T Prunk- und Kostlimsitzung, 23.02.2019 89
igentumer und Kauter. Lachende Kélnarena, 27.02.2019 115
. . . Kinderkostimfest, 01.03.2019 129
Ich fr_eue_mlch da}rauf, Ihr_leq bei der _Flndung Seniorensitzung, 02.03.2019 143
des richtigen Preises behilflich zu sein und stehe Zug in Weiden und L6venich, 03.03.2019 157
Ihnen telefonisch unter é‘;gd:g;’;e”nkeéjd&rféa%()2'2019 12;
0221-488625 oder 0171-4886 25 0 zur Verfligung. Golfturnier, 14.07.2019 183
. .. . . Domftihrungen, 13.09.2019 191
Herzliche GriiBe, Marcel Siegrist Kamevalsrakete, 09.11.2019 205
Der Verein und Seine Mitglieder
Geschéftsflihrender Vorstand 21
Vorstand 23
Senat 27
Ehrentiteltrager 31
. . Trager von FK-Verdienstorden und GJ-Ehrenorden 33
Mit unserem neuen Service Trager des GJ-Verdienstordens 35
fir Eigentiimer, erhalten Sie lhre kostenlose Trager von Ehrennadeln und Treueorden 37
Immobilienbewertung einfach und schnell Mitgliederverzeichnis 61
. In Memoriam 69
per E-Mail. Anforderung Aufnahmeantrag ,Werde GJ“ 71
. . Lo o Dreckfehler 73
Auf einen B!ICk sehen Sie, in welcher preislichen GJ Kinder im Dreigestirn seit 1974 123
Wohnlage sich Ihre Immobilie befindet und Kinderdreigestirn Festkommitee Lévenicher Karneval
erhalten eine erste Kaufpreiseinordnung_ fur den Karneval in Lévenich, Weiden und Junkersdorf 125
Werbung lesen die Richtigen 210
Jede Immobilie ist einzigartig. Berichte
Finden Si Das GJ-Archiv: Erste Schritte und Weichenstellungen 86
Inden Sie unter - . Bericht aus dem Senat: Max hat Kirmes 112
heraus, was lhre Immobilie wert ist. Zweites GJ-Golfturnier im Juli 2019 184
Domftihrungen ,,Himmel un Aad*“ 193
Berichte der Kinder- und Jugendtanzgruppe:
O - - Das Trainingswochende 201
Marcel Siegrist Immobilien GmbH Neu in der Tanzgruppe 203
Sterrenhofweg 13 - 50858 Kéln Sponsoren, Inserenten Impressum
Unsere Sponsoren 216
T +49-(0)221-488625 - M +49-(0)171-4886250 Dank an unsere Inserenten 218
. . . .. - . .. e Inserentenverzeichnis 222
siegrist@siegristimmobilien.de - www.siegristimmobilien.de Impressum 553




gen Ihr Dach!

Viele Hausbesitzer werden im Winter Giberrascht von
einem undichten Dach. Es tropft und regnet durch.
Deshalb sollten Sie Ihr Dach priifen lassen und einer
regelmaBigen Pflege unterziehen. Denn Ihr Dach
schutzt das ganze Haus! Gerade die kleinen,
vorbeugenden Reparaturen helfen, hohe Kosten
durch Folgeschéden zu vermeiden. Wenn Regen,
Hagel und Schnee Jahr flir Jahr thr Dach aufs duBerste
beanspruchen, soliten Sie immer an eine fachgerechte
Pflege denken.

Vorsorgen ist besser!

Wir stehien lhnen als Meisterbetrieb der Dachdeckerin-
nung mit Rat und Tat zur Seite. Denn eine vorsorgliche
Pflege hilft Kosten sparen. Wir beraten Sie gerne.
Fiirs Dach - wir vom Fach!

~.Dach + Wand aus einer Hand!

K.T. Franken
Brauweiler Weg 90
50933 KéIn-Miingersdorf
Telefon 0221/4846140
Telefax 0221/4846170

GruBwort

Liebe Mitglieder, Forderer
und Gaste der
GroBen Junkersdorfer,

das diesjahrige Karnevalsmotto:

»Et Hatz schleiht em Veedel*

ist fir uns eine Bestatigung unserer Arbeit und
Bemuhungen. Seit der Griindung der GroB3en
Junkersdorfer im Jahre 1973 ,,schleiht unser
Hatz fér Junkersdorf, unser Veedel”. Seit 1973
ist die GroBe Junkersdorfer bemuht, den
Birgern von Junkersdorf die Tradition des
Karnevals zu vermitteln und sie zum

Mitmachen anzuregen.

Et Hatz for unser Veedel zeigen wir auf vielfaltige Art. Nicht nur auf den
Karnevalssitzungen und dem Karnevalsumzug im Veedel, sondern auch

mit der Mitgliedschaft in der Dorfgemeinschaft Junkersdorf, die die
alljahrliche Kirmes in Junkersdorf organisiert. In dieser Dorfgemeinschaft

ist die GroBe Junkersdorfer seit 1973, dem Jahr ihrer Griindung, aktiv dabei.
Auch bei den Pfarrfesten in unserem Veedel sind wir stark eingebunden.

Nun aber méchte ich Sie alle sehr herzlich einladen, mit uns auf unseren
Veranstaltungen den traditionellen kdlschen Karneval zu feiern. Ob auf
Sitzungen oder am Dienstagszug in Junkersdorf. Machen Sie einfach
mit und lassen Sie sich durch die tolle Stimmung, die wir lhnen schon
jetzt garantieren, mitreiBen.

Wir bieten lhnen:

Bedachungen aller Art
Isolierungen
Fassadenbekleidungen
Abdichtungen
Reparaturen
Wartung
Rinnenreinigung

Uch all wiinsch ich en doll Session un dat all doll Fastelovend fiere
met uns in unserm Veedel.

Hatzlich met drei mol Kolle Alaaf.

Karl-Theo Franken
Prasident der GroBen Junkersdorfer




=

NN\
NN\
Blumen Meinen
Marsdorfer StraBBe 59
50858 KolIn
fon 0221/488892

fax 0221/488823
www.heinen-blumen.de

Offnungszeiten:

Montag bis Freitag von 8.30 Uhr bis 18.30 Uhr
Samstag von 8.30 Uhr bis 14.00 Uhr
Sonntag von 10.30 Uhr bis 12.30 Uhr

Beetbepflanzung aus eigener Produktion
Verkauf direkt aus dem Gewdchshaus

grofie Auswahl an:
Topfpflanzen, Koniferen, Stauden,
Geholze und Terracotta-Pflanzgefifie

Schnittblumen
Dekorationen aller Art
Fleurop-Dienst

Grabpflege (Friedhof Junkersdorf)

GruBwort

Liebe Freunde von nah und fern,

kaum kann sich ein Motto des Karnevals
mehr eignen, unser Junkersdorf naher
zU betrachten, als in diesem Jahr:

»Et Hatz schleiht em Veedel*

Ja, das stimmt!

Und zwar seit dem Jahre 962, denn
damals wurde ,,Guntheresthorb“ erstmals
urkundlich erwahnt.

1975 wurde Junkersdorf in die Stadt K&In
eingemeindet. Seitdem entwickelt sich
sunser Dorf“ kontinuierlich positiv und ist zum begehrten Wohnort —
zum sehr angesehenen Viertel — in Kéln geworden. Wir alle kdnnen
stolz sein, Junkersdorf unser Zuhause zu nennen, denn wir leben in
einem der angesehensten Veedel Kélns. Und, wenn wir ehrlich sind,
ist es doch auch toll, das Stadion und damit auch den FC in unserer
Nahe zu wissen.

Deshalb moéchte der Senat der GroBen Junkersdorfer alle einladen,
mit uns zusammen unser Veedel Junkersdorf und in unserem Veedel
zu feiern. Denn, wie sagt das Festkomitee des Kdlner Karnevals
richtig: ,,Die Kélner Veedelskultur reicht weit Uber Karneval hinaus*”.

Seien Sie also unser Gast bei den Veranstaltungen, Gberzeugen Sie
sich davon, dass wir nicht nur ein beliebiges des 86 Stadtviertel sind.
Denn ,,uns Hatz schleiht im Veedel! Ganz besonders in Junkersdorf.*

Ich freue mich auf jeden von |hnen!

BEY (S

Josef Heinen
Prasident des Senates




Wir wiinschen
allen Jecken
narrische
Fastelovend
un viel
Sunnesching
1im Hatz!

Alaai!

Raiffeisenbank Junkersdorf

== == ZWeigniederlassung der Volksbank Euskirchen eG

Telefon: 0221 9486030, www.eu-banking.de

GruBwort

Liebe Mitglieder der GJ,
liebe Freunde und liebe Gaste,

besser als das Sessionsmotto

»Et Hdtz schleiht em Veedel” kann man
die Aktivitaten der GroBen Junkersdorfer
im Karneval und ihre Arbeit Uber ein
ganzes Jahr hin nicht ausdriicken.

Unsere Gesellschaft hilt die Tradition
des Fasteleer nicht nur aufrecht, sondern
schafft mit immer neuen Angeboten und
einer herausragenden Jugendarbeit ein
lebendiges Miteinander.

Far Junkersdorfer sind die Sitzungen und Veranstaltungen
unserer Gesellschaft jahrliche Hohepunkte.

Nicht zu vergessen ist unser groBer Karnevalszug, der sich am
Karnevalsdienstag durch die StraBen von Junkersdorf bewegt
und vor allem unseren Kindern nicht nur Freude macht, sondern
auch auf sie den Karnevalfunken Uberspringen lasst.

Wir kbnnen auf die GroBe Junkersdorfer stolz sein, dass
sie in unserem Veedel so viele Menschen zusammenfiihrt
und ein wichtiges Erbe des ehemaligen Dorfes auch fur die
Zukunft bewahrt.

Ich wiinsche uns allen einen schénen Veedelskarneval!

Dr. Wolfgang Fey

Ehrensenator der GJ




Rhein-Erft

‘v
Stickerei

Wir besticken und liefern fiir den Profi- & privaten Bereich
fir lhren Verein und |hre sportliche Aktivitat
Polohemden * Westen * Jacken * Caps * Sweat-Shirts
und vieles mehr
info@rhein-erft-stickerei.de

Rhein-Erft-Stickerei
Martina Hackenbroch
Langgasse 18 50858 Kéln
0171/7741135 oder Fax 0221/4 84 46 91

10

GruBwort

Meine sehr geehrten Damen und Herren,
liebe Freundinnen und Freunde der
GroBen Junkersdorfer KG von 1973 e.V.!

Die Zeiten andern sich und wir &ndern uns mit diesen
Zeiten. So kdnnte man denken, wenn man in den
letzten Wochen und Monaten die Verdnderungen und
Diskussionen in der Politik, in unserer Gesellschaft,
in den Medien und im Umgang miteinander verfolgt.

Man kann auch den Eindruck gewinnen, dass das
Verstandnis fir ehrenamtliche Arbeit und Engagement
bei einigen Menschen in den Hintergrund gerat und
dass sich so auch unsere gesellschaftlichen Werte
verdndern. Umso wichtiger ist es, unsere Werte und
unsere ldentitat im Einklang mit Braduchen und
Traditionen und unserem Kulturgut zu erhalten.

Fasching, Fastnacht und Karneval sind fiir uns alle ein Stiick Heimat.

Soziales ehrenamtliches Engagement wird in lhrer Gesellschaft gro3 geschrieben
und bindet Kinder, Jugendliche und Erwachsene gleichermaBen ein.

Ohne das karnevalistische Ehrenamt wiirden mancherorts viele soziale Projekte
und eine hervorragende Jugendarbeit nicht mdglich sein.

Sie alle bieten jungen Menschen eine Plattform, sich zu entfalten, ihrem wunder-
schonen Hobby im Tanz, im Gesang, in der Musik, im gesprochenen Wort oder
vielfach in den unterschiedlichen Strukturen des Vereines nachzugehen.

Millionen Menschen in Deutschland nehmen dieses Kulturgut jedes Jahr wahr
und schétzen lhren Einsatz!

Pflegen Sie diese Heimat und bleiben Sie Ihren Traditionen und auch den Brauchen
in ihren festgelegten ZeitrAumen treu!

Das BDK-Prasidium ist sehr stolz, dass Sie alle fir unser Kulturgut
Fasching, Fastnhacht, Karneval einstehen.

Ich wiinsche lhnen allen viele schdne Veranstaltungen!
Fasching, Fastnacht, Karneval haben eine Heimat und einen Namen!
Bund Deutscher Karneval
Es grii3t Sie alle herzlich Ihr

Klaus-Ludwig Fess

Prasident des Bundes Deutscher Karneval e.V.

11



/—
f—\ Immaterielles
Ku I’rurerbe

JETIT

Tickets
sichern!

Auf die Platze, -
fertig, los! ’

Jetzt Tickets fiir die Tribinen des Kolner
Rosenmontagszugs 2020 bestellen.

Tickets unter:
kartenservice@koelnerkarneval.de
oder www.koelnerkarneval.de

» www.koelnerkarneval.de Festkomitee

Kélner Karneval
koelner_karneval von 1823

£ facebook.com/koelnerkarneval.de

12

E Wood zom GroB vum Fesskomitee-Préases

Leev Jecke,

Karneval in KéIn, das sind auf den ersten Blick vor
allem die groBen Feste: der Rosenmontagszug, die
Sessionserdffnung in der Altstadt, die Prunksitzungen
im Gurzenich oder die vielen Feiernden auf der
Zilpicher StraBe. Doch Karneval ist viel mehr, denn

et Hatz schleiht em Veedel“! Die vielen kleinen Vereine,
Umzige und StraBenfeste in den Kdlner Veedeln bilden
das eigentliche Herzstlick unseres Fastelovends. Ob
Stammkneipe oder Kita, Pfarrsaal oder Grundschule:
Hier sind die Jecken zu Hause. Die 86 Kdlner Stadtteile
sind die Keimzellen des Kdlner Karnevals, hier liegen
die Wurzeln der Traditionen wie wir sie heute kennen.

Mit dem Motto der Session 2020 ,,Et Hatz schleiht em
Veedel“ wollen wir raus aus der Innenstadt, rein ins
Geschehen: Auch vor der eigenen Haustlr findet ganz
spannender Karneval statt. Die einzigartige Veedels-
mentalitat schafft Zusammenhalt, der die Kolner weit
Uber die Karnevalstage hinaus verbindet. Hier leben
die Menschen, hier ist ihre Nachbarschaft. Diese eingeschworenen Gemeinschaften und
das ehrenamtliche Engagement sorgen flr etwas, dass die jecken Tage in unserer Stadt so
besonders macht: Bei uns kommt der Fastelovend in jede StraBe, jedes Krankenhaus, jede
Schule und jedes Altersheim. Hier wird liberall und vorbehaltlos mit jedem gefeiert —

dafiir sorgen die Jecken in ihren Veedeln.

Ohne die zahllosen ehrenamtlichen Helfer wére der Karneval nicht wiederzuerkennen.
Nicht nur der Rosenmontagszug, auch die Vielzahl der Veedelszlige und -veranstaltungen
liegt auf den Schultern der freiwilligen Unterstltzer. Mit dem Motto wollen wir den Fokus
auf diese Menschen lenken. Denn hier in den Veedeln machen sich der an manchen Stellen
fehlende Nachwuchs oder die knappen Ressourcen als erstes bemerkbar. Dabei ist es als
Festkomitee Kdlner Karneval unser oberstes Ziel, diese Vielfalt im Kdlschen Fastelovend
noch lange zu erhalten.
Ob Kirmes, Friihschoppen, Gemeindefest oder die brauchtumspflegende Veedels-Bewegung
»Veedelstum“ — die GroBe Junkersdorfer ist mit Giber 400 Familienmitgliedern noch eine
echte Familiengesellschaft und gestaltet das Veedelsleben aktiv mit. Mit ,,Veedelstum* will
die Jugendabteilung des Vereins den Nachwuchs férdern und so das kdlsche Brauchtum
fur alle 6ffnen. Ein Weg, der nicht nur den Fastelovend belebt, sondern auch die kiinftigen
Generationen mit einbindet. Weiter so!

Ich freue mich auf vielféltigen Veedelskarneval in allen Farben und Formen

und winsche eine jecke Session 2020.

Herzliche GriBe und Kolle Alaaf

Christoph Kuckelkorn

Prases Festkomitee Kdlner Karneval vun 1823

13



WON

| 4

o8 Iy

iy \

W& N

Jeder Jeck ist anders.

Wir wiinschen euch die schonste

Session aller Zeiten.
Uns verbindet mehr. NetCologne

14

GruBwort

Leev Fastelovendsfriinde,

»Et Hatz schleiht em Veedel*
— ein groBartiges Sessionsmotto!

Die Veedel KdlIns sind das Zuhause der
Menschen, die hier leben, und gern
besuchte Orte von zahlreichen Gasten.

Jedes Veedel hat seinen eigenen Charme,
gemeinsam haben sie vieles: Engagierte
Vereine und Initiativen, die sich vielfaltig fur
das Veedel und die Menschen hier einsetzen.

Beeindruckt bin ich jede Session aufs Neue,
welch ausgepragten Veedelskarneval wir haben, zu dem auch
an die 50 Veedelsumziige gehoren.

Die GroBe Junkersdorfer Karnevals Gesellschaft ist ein solch
engagierter Veedelsverein. Freuen Sie sich erneut auf ein
vielfaltiges Sessionsprogramm! Dieses ist nur méglich, weil
es Menschen gibt, die sich ehrenamtlich engagieren.

So danke ich allen Verantwortlichen und allen stillen Helferinnen
und Helfern im Hintergrund flir das hervorragende Engagement,
damit die Mitglieder und Gaste stimmungsvolle Veranstaltungen
erleben kénnen.

Ich wiinsche Ihnen allen viel Vergnliigen bei den Veranstaltungen
und dem immer wieder schdnen Veedelzog in Junkersdorf!

Dreimol vun Hatze: Kolle Alaaf!

Henriette Reker
Oberbirgermeisterin der Stadt KéIn

15



Sie mochten auch

im Alter lhr Leben
geniefden konnen.

An der privaten Altersvorsorge fuhrt heute kein Weg mehr
vorbei. Welche der vielfaltigen Moglichkeiten fur Sie die
richtige ist, hangt von lhrer personlichen Situation ab.

AXA bietet Ihnnen maRRgeschneiderte Konzepte und Uberzeu-
gende Produkte, mit denen Sie steuerliche Vorteile optimal
nutzen konnen — flr eine umfassende Absicherung lhrer
Zukunft.

Nehmen Sie lhre private Altersvorsorge jetzt in die Hand!
Wir beraten Sie gerne.

Mafistabe / neu definiert

AXA Vertretung Horst Wilhelm

Brauweilerstr. 75, 50859 Koln
Tel.: 02234 9796390, Fax: 02234 9796391
horst.wilheim@axa.de

16

GruBwort

Liebe Mitglieder, Freunde,
Forderer und Gaste

der Karnevalsgesellschaft
GroBe Junkersdorfer,

unser Stadtbezirk wachst stetig, d.h. immer mehr
Herzen werden flrs Veedel schlagen. Das ist doch
eine gute Entwicklung.

Zu Beginn der neuen Session méchte ich der
GroBen Junkersdorfer Karnevals Gesellschaft, ihren
Mitgliedern, Freunden und Gésten anregende und
frohliche Stunden bei den Veranstaltungen der
Gesellschaft wiinschen. Wir Kélner schatzen unseren
Karneval, weil er zu unserer Stadt gehért wie der
Dom, der Rhein und die rémische Vergangenheit.

Die GroBe Junkersdorfer erfreut uns seit Jahrzehnten

mit vielen schénen Veranstaltungen: Die Mess op Kélsch, die Prunk- und
KostUmesitzung, die Proklamation des Kinderdreigestirns, der Dienstagszug,
das Kindersitzungen und die karnevalistischen Nachmittage fiir Senioren.
Das sind alles Termine, die immer schon die Botschaft haben:

Uns Hétz schleiht im Veedel.

Der karnevalistische Nachwuchs im Kdlner Westen ist natirlich unser
besonderes Potential. Das Engagement der jungen Leute ist phdnomenal.

Die Tanzgruppe der GroBen Junkersdorfer, die zum festen Programmbestandteil
meines karnevalistischen Empfangs im Rathaus zahlt, zeigt uns jedes Jahr,
wieviele begabte Kinder und Jugendliche sich fiir das kdlsche Brauchtum
engagieren. Wir stellen mit groBer Freude fest, dass die Ténzer und Ténzerinnen
von Jahr zu Jahr noch besser werden. Daflir an dieser Stelle ein besonders
herzlicher Dank an alle, besonders auch an die Leitung und die Trainerinnen.

Liebe Mitglieder der GroBen Junkersdorfer, Ihnen allen mdchte ich
von Herzen danke sagen fir lhr groBartiges Engagement
als Familiengesellschaft im Kélner Westen und wiinsche lhnen
eine unvergessliche Session und eine wunderbare Zukunft.
Mit dreimol Kélle Alaaf

lhre

Helga Blbmer-Frerker
Bezirksblrgermeisterin

17



- Ballon-Service * Motiv-Ballons
| BeSte“serVice fufr Folien-Ballons * Beschriftung
‘ darf -

den Schulbe darf
| informieren Sie snsh
| peiunsim Geschaft

Bei uns erhalten Sie ganzjahrig Folien- und Motivballons
fur Geburtstage, Hochzeiten und Feiern jeglicher Art.

Auch eine individuelle Beschriftung der Ballons ist
selbstverstandlich moglich.

Sprechen Sie uns an!

wnn E Kirchweg 121 Montag - Freitag
nn“ I El 50858 Koln 8:30-13:00 und 15:00-18:30
Telefon 0221/486539 Samstags

schreibwaren-daniels@t-online.de 8:30-13:00

18

drogerie

Unser Service fiir Sie:
Lieferservice
DHL-Service
Foto-Service, auch online
Geschenke Einpackservice

Drogeriemarkt Uhl
Kirchweg 123125 - 50858 Kdln
Telefon 02217487021 - Telefax 0221/4 849350
f.kata@gmx.net

Unye; Progiamm fiiy 2020

Karten fiir unsere Veranstaltungen & erhalten sie iiber unsere Geschiftstelle oder bei:
Schreibwaren Daniels, Kirchweg 121, 50858 Kaoln.

Karnevalistischer Mess\
4‘“ Kéig cl‘;h
méte. 12.01.2020N\
T b

der GroBen Junkersdorfer KG Gj
19.02.2020 ;- 5=
| | Paveier, Bernd Stelter,

D o o
Mehrzweckhalle Junkersdorf workvemosr

Einlass 16:00 Uhr - Beginn 17:11Uhr - Eintritt44- Euro Rabaue, Blaue Jungs

I(IIHOI‘-IOSHIIIIM G
~ 7 (_:I'er GroBen :'Junli?rsdorf-e'r KG j
KRN 22 ZD

> uraskinders
- Mehrzweckhalle Junkersdorf ...,

yberraschungsband

rs Seniorensit

v
l Mehrzweckhalle Junkersdorf

Einlass 12:30 Uhr - Eintritt frei

ner 10 kii“' Veedelszog durch ;yieluns:
u llllll(l!l‘SlIOl’f ﬂ)marsch:

Uhr

.
Ko\'n £ AnschieBend Kehraus im
JunkerSdor Festsaal mit Ehrung der
| || Zug-Gruppen

19



Der Verein und seine Mitglieder

Geschaftsfuhrender Vorstand

Ivo SPLETT IMMOBILIEN

Karl-Theo Franken Ivo Splett

Président Vizepréasident

,»Jhr kompetenter
Immobilienverwalter*

Ivo SPLETT IMMOBILIEN
Miet- und WEG-Verwaltung - Verkauf - Vermietung Christian Zimmer
Schatzmeister

Aachener Stral3e |158a - 50858 Kdln
Telefon: 022 34-99 04 40
Telefax: 022 34-99044 44

info@splett-immobilien.de

24-Std-Service-Telefon: 022 34 -99044 33

(insbesondere fiur technische Notfalle)

Mitglied im: 7 ) ) .
Immobilienverband Deutschland VD Verband der Immobilienberater, Makler, ivd Mario Daniels Dr. Reiner Selbach
Jahrbuch/Presse/Vertrige

Verwalter und Sachverstindigen Region WesteV. [ Veranstaltungsplanung

20 21



Der Verein und seine Mitglieder

Intelligente Gebaudetechnik von Gira:
Ihr Haus kann mehr, als Sie denken.

GIRA

Vorstand

Automatische Lichtsteuerung, zeitabhangige Temperaturregelung, Musik-
verteilung in allen Raumen, komfortable Tirkommunikation, Integration
von Sicherheitssystemen und vieles mehr. Weitere Informationen unter
www.gira.de oder fragen Sie |hren Elektromeister.

iefdelbach

wir planen + erstellen + warten + reparieren

¢ Elektro-Anlagen € EIB-Anlagen
% Antennen € HeiBwassergerate
& Sprechanlagen & Solarien

Elektro GieBelbach - Ahrstr. 12 - 50859 Kdln

Detlef GieBelbach Josef Heinen
Zeugwart Senatsprésident

Thomas Hoffmann

.\ Tel. (02234)7 8848 - Fax (0223479061 )

22

Literat
Dr. Dieter Klag Andreas Wottke Horst Wilhelm
Schriftfiihrer 2. Schriftfiihrer Moderation/Versicherung

23



Der Verein und seine Mitglieder

Vorstand
JUNKERSORF TANZT
et Brellern vor Cﬁ%(‘// - Tiller:
Noélle GieBelbach Stephan Wagner Dirk Jung
Veedelstum Prinzenfiihrer/Fotos Internet

Rainer Stollenwerk
Veranstaltungssicherheit

Optik Axel Tiller
Kirchweg 74 A e 50858 KoIn

Tel. 02 21 - 48 28 01
OPTIK AXEL TILLER  optik-tiller.de  info@optik-tiller.de

Jean-Paul Pohl Axel Tiller Horst Schellens
Tanzgruppe Anzeigen Jahrbuch Aufgabenplanung

24 25



Der Verein und seine Mitglieder

Moderne Praxis

Aktuellste Gerate und
Behandlungsmethoden

Keine Wartezeiten
Notdienst
Behindertenfreundlich
Parkplatz
KVB-Anbindung

Dr. L
homas
Lang

Stadtwaldgtirtel 32
50931 Koln [Lindenthal]
Fon 0221.4002820
mail@dr-lang.de
www.dr-lang.de

26

Senat

Josef Heinen,
Senatsprasident

Michael Robens,
Senatsvizeprasident

Peter Dahimanns,
Schriftfliher

Heinz Altenkemper
Josef Hackenbroch
Friedrich (,,Fritz“) Heinen
Gottfried (,,Joppi“) Heinen
Wolfgang Klein t
Dr. Thomas Lang

Dr. Reiner Selbach

27



o
ab]
o
o
o)
5]
l”.

’)\

y 7 )/

traditionell

original

lecker

Wilhelm-von-Capitaine-Str. 9
50858 KoIn-Junkersdorf

Tel: 0221 486738

Fax: 0221 4844 811

Kinder- und Jugendtantzgruppe Fototermin

28

29



Der Verein und seine Mitglieder

STHPP

UHRMACHERMEISTER
Seit 1958

Langgasse 15

50858 Koln-Junkersdorf

Tel.: 0221/ 487341
www.uhrmachermeister.koeln
E-Mail: uhrenstupp@web.de

Ehrentiteltrager

Ehrenvorsitzende: Ehrenprisidenten:
Erich Georg Gerhard Klein f
Werner Decker Claus Stumpf

Ehrenmitglieder:

Richard Becker, Thierry Carpels , Bernd Daniels,
Franz Daubenbiichel, Stanislaus Gonera ,
Franz Jackowiak f, Helmut Jung, Franz Kessler ,
Margret Klein, Hans-Josef Krahe T, Franz Josef Latz,
Helmut Mahlberg 1, Manfred Ommer, Benno Pingel T,
Josef Schick §, Edgar Schiffel, Riidiger Schlott,
Andreas Schneider 1, Giinter Schniering, Marlie Stock
Doris Weber, Georg Weil 1, Louis Wirion

Ehrensenatoren:
Willy Bausinger §, Helmut Bernards, Dr. Heribert Blens,
Ernst Bley, Dr. Dr. Franz-Josef Broicher T,
Ludwig Darmstédter 1, Hannspaul Egge, Bert Fenger t,

Dr. Wolfgang Fey, Hans Franken §, Rolf Fritsche,
Hubert Frysch, Prof. Dr. Dr. h.c. Franz Wolff Graf Metternich T,
Hanno Graf Wolff Metternich 1, Hartmut Heese,
Detlev Hoven f, Gisela Krauss, Alexander Ommer,
Markus Ritterbach, Jiirgen Roters, Leon Roussignon,
Jakob Schlosser T, Willy Schneider T, Roland Schrock,
Gretel Seelig T, Dr. Franz Simon, Erich Strobel, J. M. Verkest §

30

31



TOYOTA

ET HATZ =

SCHLEIHT EM VEEDEL!

et
at e ov e‘ ae“‘.
¥ peree® &

-

Ay

AUTOLEVY GmbH & Co. KG

AUTOLEVY

Der Verein und seine Mitglieder

Trager von FK-Verdienstorden
und GJ-Ehrenorden

Triger des Verdienstordens des Festkomitees
des Kolner Karnevals von 1823 e.V.

In Gold:
Bernd Daniels - Werner Decker 1 - Karl-Theo Franken
Franz Jackowiak { - Gerhard Klein { - Franz Josef Latz
Helmut Mahlberg f - Giinter Schniering - Claus Stumpf

In Silber:

Mario Daniels - Otto Dickel 1 - Dr. Wolfgang Fey
Erich Georg 1 - Detlef GieBelbach - Helmut Jung
Hans-Josef Krahe 1 - Anja Migeel-Franken
Dieter Schroter - Peter Schulz - Dr. Reiner Selbach
Hans-Peter Speller § - Ivo Splett

Tréger des Verdienstordens des
Bundes Deutscher Karneval in Gold

Gerhard Klein { - Franz Josef Latz
Claus Stumpf

Triiger des GJ-Ehrenordens — Ihrestiidin

Thierry Carpels T - Bernd Daniels
Ludwig Darmstédter 1 - Werner Decker
Herbert Hoppensack 1 - Gerhard Klein §
Heinrich Pannes § - Edgar Schiffel
Claus Stumpf

33



Der Verein und seine Mitglieder

34

Trager des GJ-Verdienstordens

Altenkemper, Heinz
Becker, Richard
Becker, Theo

Bley, Ernst

Daniels, Bernd
Daniels, Hildegard
Daniels, Mario
Daubenbiichel, Franz
Egge, Hannspaul
Fey, Dr. Wolfgang
Franken, Karl-Theo
Frysch, Hubert
GieBlelbach, Detlef
Hackenbroch, Josef
Heinen, Friedrich,
Heinen, Gottfried

Heinen, Josef

(nur aktuelle Mitglieder)

Hoffmann, Thomas Strobel, Erich
Jung, Helmut Stumpf, Claus
Klag, Dr. Dieter Tiller, Axel
Kiihling, Reinhold Wilhelm, Horst
Lang, Dr. Thomas Wirion, Louis
Latz, Franz Josef Zimmer, Christian
Lutter, Hans-Ewald Zimmer, Michael

Migeel-Franken, Anja
Rosellen, Alois
Schellens, Horst
Schiffel, Edgar
Schlapka, Helga
Schulz, Peter
Selbach, Monika
Selbach, Dr. Reiner

Simon, Dr. Franz

Splett, Ivo

35



KOLLE ALAAF!

Wir bieten unseren Kunden eine umfassende und zuverldssige
Verwaltungsleistung rund um die Immobilie - kompetent
durch Erfahrung, nachhaltig durch individuelle Betreuung.

Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne persdnlich.
Unsere Telefonnummer: +49 (0)221 - 50 60 88 70

Am Hof 4
50858 KdIn
immobilien-seher.de

DIPL-KFM. H-R.

Immobilien- und Verwaltungsgesellschaft mbH

Der Verein und seine Mitglieder

36

Trager der Ehrennadel in Silber fiir 15 Jahre

Altenkemper, Heinz
Brand, Jiirgen
Daniels, Mario
Engelmann, Irmtraut
Franken, Karl-Theo
Giellelbach, Detlef
Heinen, Gottfried
Hellmig, Lilo
Jesch-Kraus, Jacqueline

Kehmeier, Fritz
Rosellen, Aloys
Riickner, Barbara
Scherhag, Renate
Schoénig, Marcus

Schultze, Christoph
Schultze, Dagmar
Selbach, Dr. Reiner

Speller, Johanna
Speller, Hans-Peter
Splett, Ivo
Splett, Jan-Niclas
Staufenbiel, Martin
Stupp, Thomas
Tirner, Uli
Weber, Doris
Wirion, Louis

Trager des Treue-Ordens fiir 25 Jahre

Hoéfermann, Gert
Hoppensack, Herbert
Hoschler, Adolf
Klein, Gerhard
Klein, Martin }
Offermann, Roman ¥
Over, Herbert
Pannes, Heinrich ¥
Pesch, Dieter 1
Pick, Rudolf

Carpels, Thierry
Dickel, Otto
Elsig, Anton T

Fenstermacher, Werner

Rohrig, Glinter
Scherpenborg, Bernhard §
Schintlholzer, Kurt
Schmid-Benke, Christa
Schmitz, Beate
Schroéter, Dieter
Schiissler, Hans
Stiimper, Anita
Stupp, Heinz
Zettl, Norbert T

Trager der Ehrennadel in Gold fiir 35 Jahre

Becker, Jiirgen
Becker, Richard
Becker, Theo
Daniels, Bernd
Daubenbiichel, Franz
Hundgeburth, Franz Josef {
Jackowiak, Franz ¥
Jung, Helmut
Keller-Berndorf, Reiner
Krahe, Hans Josef 1
Kiihling, Reinhold

Lutter, Hans-Ewald

Schiffel, Edgar
Schlapka, Helga
Springer, Heino
Strahl, Roland
Stock, Marlie
Strobel, Erich
Stumpf, Claus
Weiser, Wilhelm
Winkler, Georg

37



Klichenschlacht, 3. Januar 2019

Qualitat & Leidenschaft

Telefon: 0221-820 33 58
Telefax: 0221-820 33 59

Statthalterhofweg 70 - 50858 K&in

info@aufgetischt-catering.de
www.aufgetischt-catering.de

38

39



Pontifikalamt mit Karnevalisten im Dom, 10. Januar 2019

»Du brauchst nicht viele Partner,

du brauchst die richtigen. «

Von Absicherung iiber Altersvorsorge bis Vermégensaufbau

&% GENERALI /DWS

Als Deutschlands fihrende eigenstandige Finanzberatung
sind wir mit tiber 8 Millionen Kunden der richtige Partner bei
der Erreichung Ihrer finanziellen Wiinsche, Ideen und Ziele.
Gemeinsam mit unseren starken Premium-Produktpartnern
Generali, DWS und Deutsche Bank entwickeln wir Vorschlage

Deutsche
Vermdgensberatung

Vermégensaufbau fiir jeden!

und Losungen, die alle lhre Lebensbereiche abdecken — aus
einem Kopf und einer Hand. So schaffen wir die Basis fiir eine
nachhaltige Absicherung lhrer Zukunft.

Nehmen Sie Kontakt auf und lassen Sie sich beraten.

Biiro fur
Deutsche Vermdgensberatung

Alexandra Schumacher

Am Wassermann 19

50829 Kdln

Telefon 0221 99875390
Alexandra.Schumacher@dvag.de

41



Proklamation Kinderdreigestirn, 12. Januar 2019

Technik fiir Nutzfahrzeuge und Industrie - Gelenkwellen

ELBE Gelenkwellen-

Service GmbH

KéIn-Ossendorf
= 0221/5974-0

o ”@J‘Zﬁ.‘ AN
T tee KoWe:d

- L
—

ELBE, der Partner von Industrie, Handel, Handwerk
und Partner der KG GROSSE JUNKERSDORFER!

= Gelenkwellen und Antriebstechnik

= Kfz-VerschleiBteile, Werkzeuge und Betriebsmittel
= \Werkstattausriistung und Schulung

= Heckfahrradtrager Twinny Load

= 24-Stunden-Service: jeden Tag, auch gestern

Wir sorgen fiir Bewegung in Kéin!

42

43



Proklamation Kinderdreigestirn, 12. Januar 2019

V ARAGAS

Bedachungen Abdichtungstechnik
Bauklempnerei Fassadenverkleidung

RAGAS
Dachdeckermeisterbetrieb GmbH

Friedrich-Naumann-Stra3e 3
51145 Koln (Porz)

Telefon 02203/20272-0
Telefax 02203/20272-11

info@ragas-gmbh.de
www.ragas-gmbh.de

44

45



Hochwertige Grabmale ginstig und in groBer Auswahl. — Unser gefiilltes Lager erwartet Sie!

MARX

it

Mate

UBER 70 JAHRE ERFAHRUNG

Eigene handwerkliche und industrielle Fertigung
Bildhauerei — Bronzen — Gartenartikel in Stein und Bronze

Sie haben die Auswahl:
Doppel-, Einzel-, Tiefen- und Urnengrabanlagen -
von unserem Lager oder nach Entwurf

= Euskirchen, Jilicher Ring 105

= Weilerswist, DonaustraRe 1

= Horrem, MittelstraRe 3

Telefon 02251/2842 - www.marx-grabmale.de

Kontakt und Auskiinfte iiber: Blumen Heinen in Junkersdorf

Mess op Kélsch, 13. Januar 2019

Kirchweg 76a
50858 Koln
Tel.:/Fax: +49(0)221/486361

LB Junkersdorfer-Buchladen

Jetzt ganz neu - besuchen
Sie unseren Online Shop!

E-Mail: junkersdorfer.buchladen@web.de
Internet: www.junkersdorfer-buchladen.de

Unsere Offnungszeiten:
Montag bis Freitag

9:00 Uhr bis 13:00 Uhr
15:00 Uhr bis 18:30 Uhr
Samstag

9:00 Uhr bis 13:00 Uhr

...oder unter O
Riesen Auswahl! und
schneller Lieferservice!

46

47



Mess op Kélsch, 13. Januar 2019

ETL | ADVISA

Steuerberatung in Kéln

Et hatz schleiht

em veedel!

Steuerberatung
fiir Mediziner in Kdln

Gleich, in welchem koélschen Veedel Ihr Herz schladgt:

Unsere Herzen schlagen fiir unsere Mandanten, ihren
unternehmerischen Erfolg und ihre private Absicherung.

Sprechen Sie uns an:
Christian Johannes - Tel.: (0221) 941019 80
advisa-koeln@etl.de - etl.de/advisa-kollegen

48

49



Veranstaltungshinweis

Exklusives Design
in BlackSteel

= BlackSteel: hochwertiger schwarzer Edelstahl

m Mit BioFresh behalten Lebensmittel ihre gesunden
Vitamine, ihr frisches Aussehen und den vollen
Geschmack sehr viel ldnger als im herkémmlichen
Kiihlteil

= Professionelle Kéltequalitdt durch NoFrost-
Technologie im Gefrierteil: Nie mehr Abtauen!

= Supersparsam im Energieverbrauch

Ihr Fachhdndler berét Sie gerne und kompetent.

WERKSVERTRETUNG WEST

Walter-Gropius-StraB3e 28 fon: 02271/ 802-0 info@haiminger.de
50126 Bergheim fax: 02271 [ 802-222 www.haiminger.de

50

Karnevalistischer

Ka 3
v!:nq‘ppes & co le iges

1 |
= _' WQS\M\S ;
= Kol -

Vereinslokal der

o o & ugon tarzgrume GROSSE JUNKERSDQRFER
\J =

Karnevals Gesellschaft von 1973 e.V.

Eintrittskarten: Junkersdorfer Hof

51



Friihschoppen, 13. Januar 2019

»Damit Sie sich wohlfiihlen
und leistungsfahiger sind!“

Physiotherapie und Osteopathie
s CEnneper | T.Marx | P.von der Gracht

Wir sind gerne fiir Sie da: @ Praxisinder Innenstadt
Herzogstralle 16-20

= Osteopathie
50667 Kdln

auch fir Sduglinge und Kleinkinder

= Physiotherapie | Krankengymnastik Q Praxis in Junkersdorf

= Prdventionskurse | Medizinisches KIFChWE? 2
Personal Training 50858 Kéln
Fiir unsere Akut-Behandlung ¢, 0221/88889222
dienstags17-18 Uhr | freitags 9-10 Uhr
melden Sie sich bitte telefonisch an. © Mo-Do:8-19 Uhr, Fr: 8-15 Uhr

physioundosteo.de

52 53




LAMBERT

GANT HOME COLLECTION
MENU

KIKI'S

PHILIPPI

COEUR DE LION
GARMIER-THIEBAUT
KALOO FUR DIE KLEINEN ...

. %ﬁil%&d&é /

o

nke
\ 114,511"3' Gesc}Je

A&A DESIGN

ADELHEID SCHAPHAUS-CURTEN
MARTINA MAUBACH
Kirchweg 97 - 99
50858 Kiln-Junkersdaorf
Telefon und Telefax 0221 - 48 65 17

Montag - Freitag 10:00 - 13:00 Uhr und 15:00 - 18:30 Uhr - 3amstag 10:00 - 13:00 Uhr

Friihschoppen, 13. Januar 2019

|

54

55



Friihschoppen, 13. Januar 2019

9P’ }JOYp|34-Wealoup|d|a" MMM
9P HoYp|3}-Wealoip|a|9@ojul

67 82 96 / V€ TZ 0 XeJ9|aL

8¢ 87 96 / V€ TZ 0 UoaIaL
wiay|nd 65205

8L “aspieyulag / joyuspur] Ino

57

56



Friihschoppen, 13. Januar 2019

VENI VIDI - Kommen und sehen. Der Name wird
zum Inhalt - und das gleich vier Mal in KéIn und
Umgebung. In unseren modernen Praxisnieder-
lassungen in Junkersdorf, Pulheim, Stlz und Erf-
tstadt bieten wir unseren Patienten eine ruhige,
komfortable und vertrauensvolle Atmosphare.
Jenseits der notwendigen Medizintechnik gibt
es genigend Raum und Zeit fir das personliche
Arzt-Patienten-Gesprach.

Die Behandlungsraume und der Operationssaal
verfiigen Uber eine optimale medizintechnische

2 X KOLN | PULHEIM | ERFTSTADT

VENIZVIDI’

ARZTE FUR AUGENHEILKUNDE

Ausstattung. Ein erfahrenes OP-Team vermittelt
lhnen unsere Professionalitdt und sorgt gleich-
zeitig fur eine vertrauensvolle Atmosphdre.

Umfassende Diagnostik rund ums Auge sowie
hochspezialisierte Operationsmethoden sind all-
taglicher Inhalt unserer Arbeit.

Die Gesundheit unseres wichtigsten Sinnesor-
gans - des Auges - liegt uns am Herzen und
spornt uns jeden Tag aufs Neue an, unser Bestes
72U geben. Zum Wohle unserer Patienten.

fem

Dr. med. Zipf-Pohl | Prof. Dr. med. Jacobi | Tel. 0221/35503440 | www.augen-venividi.de AugenVeniVidi

58

59



Der Verein und seine Mitglieder

W.-D. GAWEHN-HARNISCH
MICHAEL PLEIN
RALF PETERS
MARKUS BROMBACH

42117 Wuppertal
Friedrich-Ebert-Strasse 146
Tel. 0202 /30 20 91-92
Fax 0202 /30 20 53
wuppertal@gruppe-3.de

51373 Leverkusen
Damaschkestr. 40A

Tel. 0214 / 840 58 51
Fax 0214 / 840 58 52
leverkusen@gruppe-3.de

Unsere Mitglieder

60

Adieser GmbH
Altenkemper, Heinz
Balbierz, Barbara
Balbierz, Emma
Balbierz, Stefan
Bandze, Martin
Barth, Claudia
Bastheim, Christian
Bastheim, Ferdinand
Bastheim, Vera
Becker, Jurgen
Becker, Richard
Becker, Theo
Beckmann, Caroline
Beckmann, Florian
Beckmann, Luisa
Beckmann, Raphael
Beckmann, Susanne
Beys, Elisabeth
Beys, Gertrud
Beys, Karl-Friedrich
Bieder, Virpi
Billotin, Britta
Blens, Dr. Heribert
Bley, Ernst
Brandt, Jirgen
Braun, Monika
Brindépke, Anna
Brind6pke, Lina
Brind6pke, Volker
Britz, Aileen
Brombach, Charlotte

Brombach, Markus
Brombach, Marlene
Brombach, Susanne
Brombach, Theresa

Buchholz-Bac¢a, Dr. Andrea

Burbach, Hagen
Burbach, Melanie
Burbach, Moritz
Carls, Dr. Alexander
Carls, Catharina
Carls, Constantin
Carls, Verena
Dahlmanns, Peter
Daniels, Bernd
Daniels, Hildegard
Daniels, Jannik
Daniels, Mario
Daniels, Nina
Daub, Lina
Daubenblichel, Franz
Demmer, Anja
Demmer, Christian
Demmer, Hans-Josef
Demmer, Julia
Diepenbrock, Glinter
Diepenbrock, Karin
Diepenbrock, Melissa
Dietze, Steffen
Dreeser, Donata
Dreeser, Michael
Egge, Amanda
Egge, Bettina
Egge, Emilia
Egge, Hannspaul
Egge, Helena
Egge, Philippa
Eisemann, Almuth
Eisenmenger, Alexander
Eisenmenger, Anna
Eisenmenger, Lea
Eisenmenger, Silke
Elbracht, Finja
Elsen-Virnich, Tamara

Engelmann, Irmtraut
Erbel, Thomas Martin
Feldkdmper, Diana
Fey, Dr. Wolfgang
Ficek, Julia
Filipp, Cornelia
Fotiadou, Dr. Elisabeth
Franken, Alexander
Franken, Karl-Theo
Friesenhagen, Dagmar
Friesenhagen, Herbert
Fritsche, Rolf
Frohling, Hans-Harald

Frohnhofen-JenniBen, Brigitte

Frysch, Hubert
Fuchs, Hanna
Fuchs, Dr. Jérg
Fuchs, Nicole
Farstner, Margot
Gasolmat GmbH
GieBelbach, David
GieBelbach, Detlef
GieBelbach, Noélle
GieBelbach, Sandra
Gless, Georg
Gorgen, Benedikt
Gorgen, Cilia
Gorgen, Horst
Green, Emma
Griinewald, Frank
Grinewald, Paul
Grinewald, Sabine

61



Der Verein und seine Mitglieder

Alle Kassen und Privat

Koln-Porz:
Tel. 02203. 34340
Frankfurter Stral3e 610

Koln-Junkersdorf:
Tel. 0221. 50 60 165
Kirchweg 4

www.koniaris.de

Unsere Mitglieder

Grinewald, Tim
Hachicha, Zouheir
Hackenbroch, Josef
Hans, Jirgen

Hans, Leonidas Stylianos

Happ, Alexandra
Happ, Franziska
Happ, Katharina
Happ, Robert
Hartmann, Benedikt
Hartmann, Fabienne
Hartmann, Sebastian
Hartmann, Theresa
Hartmann, Vivienne
Hauptmann, Daniela
Hauptmann, Laura
Hauptmann, Lea
Heese, Hartmut
Heiden, Viola
Heinen, Alexander
Heinen, Christopher
Heinen, Claudia
Heinen, Friedrich
Heinen, Gottfried
Heinen, Josef
Heinen, Monika
Heinen, Silvia
Hellmig, Lilo
Herschel, Ella
Herschel, Felix
Herschel, Rainer
Herschel, Stephanie

Heymann, Frida
Hiller, Alexis
Hoffmann, Alexandra
Hoffmann, Dirk
Hoffmann, Elke
Hoffmann, Falk
Hoffmann, Felix
Hoffmann, Finnja
Hoffmann, Florian
Hoffmann, Thomas
Hunzelmann, Fabian

Hunzelmann, Prof. Dr. Nicolas

Hunzelmann, Simon
JenniBen, Dr. Georg
Jesch, Lisa
Jesch-Kraus, Jacqueline
Jordan, Lisa
Juchmes, Sabine
Juchmes, Theresa
Jung, Dirk
Jung, Felix
Jung, Helmut
Jung, Kristina
Kappes, Dieter
Kappes, Vera
Kauffmann, Antje
Kaupp, Peter
Kehmeier, Fritz
Keller-Berndorff, Heiner
KeBler, Lotta
Kindt, Klaudia
Kindt, Ralph
Klag, Charlotte
Klag, Dr. Dieter
Klein, Margret
Kominek, Charlotte
Kominek, Jutta
Kominek, Philipp
Koniaris, Alexander
Koniaris, Dr. Athanasios
Koniaris, Constantin
Koniaris, Nadja
Koniaris, Philipp

Kott, Clara
Kott, Cordula
Kott, Frank
Kott, Justus
Kréamer, Celina
Kréamer, Natalija
Kramer, Ralph
Kramer, Vivienne
Kraus, Robert
Krause, Dr. Barbara
Krauss, Gisela
Kruse, Ines
Kuhling, Reinhold
Kutschera, Guido
Kutschera, Yvonne
Lambertz, Thomas Bernhard
Lang, Dr. Thomas
Latz, Franz Josef
Latz, Ruth
Lauth-Hartmann, Jérgine
Lennartz, Finn
Lennartz, Lars
Lennartz, Lisann
Lennartz, Markus
Leutert, Sofia
Liebert, Antonia
Liebert, Britta
Lonardoni, Nelli
Loésken, Lukas
Losken, Rainer
Lattgau, Dr. Thomas
Lutter, Hans-Ewald

62

63



Voller
Energie in
die funfte
Jahreszeit.

Koln und die ganze Region feiern
Karneval. Die RheinEnergie ist
dabei und wiinscht allen Jecken
eine gute Zeit.

RheinEnergie.
Die Energie einer ganzen Region.

Der Verein und seine Mitglieder

Unsere Mitglieder

64

Manitz, Prof. Dr. Michael
Mansel, Bettina
Mansel, Felix
Mansel, Prof. Dr. Heinz
Mansel, Jakob
Mansel, Johanna
Meier, Michael
Merkle, Dr. Emanuel
Mertsch, Claudia
Mertsch, Peter
Meurers, Astrid
Meurers, Béarbel
Meurers, Lukas
Meurers, Thomas
Migeel-Franken, Anja
Minz, Catharina
Minz, Constantin
Minz, Dr. Rainer
Mdiller, Agnes
Muller Janek
Mdller, Otto
Mdiller, Sebastian
Nagel, Alexia
Nagel, Laurenz
Nagel, Michael
Nagel-Kentner, Julia
Odogwu, Magnus
Olbrich, Michael
Ommer, Alexander
Peretti, Cosima
Peretti, Elena
Peretti, Jutta

Petelkau, Bernd
Peters, Klaudia
Petr, Diana
Petr, Frida
Petr, Jon
Petr, Michael
Petszulat, Christian
Petszulat, Johannes
Petszulat, Dr. Monika
Pohl, Jean-Paul
Pott, Christine
Purwien, Annika
Purwien, Monika
Purwien, Peter
Quadbeck, Jule
Radner, Alexander
Radner, Cornelia
Radner, Gernot
Radner, Vincent
von Reisenauer, Alexandra
von Reisenauer, Pia
Rincén, Louisa
Rincoén, Lucio
Rincoén, Yasmin
Ritterbach, Markus
Robens, Michael
Robertson-Brinddpke, Meg
Rode, Philipp
Rohrbach, Amelie
ROKIS GmbH
Rosellen, Aloys
Rosen, Dr. Wolfgang
Résgen, Stephan
Rosner, Frank
Rosner, Laura
Rosen, Felix
Roters, Jurgen
Rubel, Liane
Ribel, Stella
Ruckner, Barbara
Ruckner, Thomas
Schécht, Dieter
Schéacht, Fabian

Schéfer-v. Reisenauer, Herbert
Schellens, Horst
Schepers, Thomas
Scherhag, Renate
Scheuer, Daniel
Scheuer, Fynn
Scheuer, Raphaela
Schiffel, Edgar
Schlapka, Helga
Schlott, Rudiger
Schmeink, Sonja
Schniering, Glnter
Schonig, Marcus
Schrader, Greta
Schrader, Marten
Schrader, Dr. Yvonne
Schréck, Roland
Schréder, Johannes Michael
Schulte, Elly
Schulte, Oliver
Schultze, Christoph
Schultze, Dagmar
Schultze, Solomon
Schulz, Katharina
Schulz, Peter
Seidel, Jorg
Selbach, Christoph
Selbach, Monika
Selbach, Dr. Reiner
Selbach, Verena
Siegrist, Marcel
Simon, Clarita

65



Der Verein und seine Mitglieder

Brands

Wir haben lhr Auto

zum Knutschen gemn...
Lackiere, fiere, biitze.

Karosserie-Spezialbetrieb, schnelle Hilfe bei
Unfallinstandsetzung und Lackierarbeiten.

Inspektion ® KFZ-Service e Karosserie Spezialbetrieb e Lackierung
Unfallinstandsetzung e Wartung und Aufbereitung
Windschutzscheiben-Service e Heimfahrservice ¢ Mietwagen

Kann’s...
utzje

Ihr Ford Service-Betrieb in Frechen

Hermann-Seger-StraBe 60 - 50226 Frechen - Tel. +49(0)2234-929070 - Inh.: Wolfgang Brands
service@brands-fahrzeugtechnik.de - www.brands-fahrzeugtechnik.de

www.heart-blood.com

Unsere Mitglieder

Simon, Dr. Franz
Simon, Gesa
Simon, Matthias
Simon, Viktoria
Sitner, Johannes
Sitner, Lara
Sitner, Maximilian
Skorupka, Dr. Margaretha
Sonnenberg, Charlotte
Sonnenberg, Friedrich
Sonnenberg, Melanie
Sonnenberg, Dr. Thomas
Sonnenberg, Victoria
Splett, Brigitta
Splett, lvo
Splett, Jan-Niclas
Splett, Jens
Splett, Katja
Splett, Lisa-Marie
Splett, Lore
Spohr, Bernd
Spohr, Claudia
Springer, Heino
Staufenbiel, Martin
Stock, Lea
Stock, Maren
Stock, Marlie
Stock, Philipp
Stock, Thorben
Stollenwerk, Erika
Stollenwerk, Nico
Stollenwerk, Rainer

Storck, Claudia
Storck, Helena
Storck, Ingmar
Strahl, Roland
Stratmann, Ann
Stratmann, Ida
Stratmann, Jorg
Stratmann, Lea
Stratmann, Silke
Straub, Michaela
Straub, Rainer
Strobel, Erich
Strohfeldt-Gorgen, Britta
Stimper, Anita
Stumpf, Claus
Stupp, Daniel
Stupp, Heinz
Stupp, Petra
Stupp, Thomas
Thelen-Minz, Carolin
Tiller, Axel
Timmler, Ingrid
Trappmann, Gabriele
Tarner, Uli
Veit, Anna
Veit, Vera
Virnich, Uwe
Volkmer, Mariett
Wagner, Gisela
Wagner, Saskia
Wagner, Stephan
Waltermann, Aimie
Waltermann, Mio
Weber, Doris
Weiler-Happ, Ortrud
Weiser, Wilhelm
Welter, Paul
Weltring, Florian
Weltring, Ralph
Wieler-Jung, Susanne
Wilhelm, Horst
Wilhelm, Stefanie
Winkler, Georg

Wirion, Louis
Wirtz, Martin

von Witzenhausen, Christina

von Witzenhausen, Jorg
Wolf, Detlev
Wolfgang Weil & Sohn
Woo, May
Wottke, Andreas
Wottke, Susanne
Woustrow, Caroline
Wustrow, Nathalie
Wustrow, Patrick
Woustrow, Sebastian
Zahn, Anton
Zahn, Emil
Zahn, Friederike
Zahn, Patrick
Ziepke, Jorg
Ziepke, Lisa Marie
Ziepke, Nele Caroline
Ziepke, Sandra
Zimmer, Anja
Zimmer, Christian
Zimmer, Kristina
Zimmer, Leslie
Zimmer, Michael
Zimmer, Shannon
Zimmermann, Birgit
Zimmermann, Stephan
Zingsheim, Lana
Zingsheim, Sonja

66

67



SEIT 1909

Leo Kuckelkorn

BESTATTUNGEN

24 Stunden fiir Sie erreichbar
Telefon 0221 449419

=
C

NAAN
NAAN
NAAN
NAAN

ERDBESTATTUNG () FEUERBESTATTUNG
BAUMBESTATTUNG <= FLUSSBESTATTUNG

SEEBESTATTUNG & BESTATTUNGS-VORSORGE

Wir unterstiitzen Sie gerne personlich:

Klettenberg Luxemburger Strafle 294 - 50937 Koln
Suidstadt Rolandstralie 1/Bonner Strafle - 50677 Koln
Weidenpesch Schmiedegasse 44 - 50735 Koln
Zollstock Honinger Platz 5 - 50969 Koln

Leo Kuckelkorn Bestattungen GmbH
info@leokuckelkorn.de - www.leokuckelkorn.de

lhre vertrauensvolle Begleitung

68

In Memoriam

In diesem Jahr trauern wir besonders um
Dr. Andreas Wustrow,
Helmut Mahlberg
und Franz Josef Hundgeburth

=
%
=
o

69



RANGE ROVER EVOQUE

NEW RANGE
ROVER EVOQUE

LAND>
=R ay;ﬁ,

ABOVE & BEYOND

[ MoTUL |

Matzker KFZ-Technik GmbH
Robert-Perthel-Str. 31, 50739 Kdln
Tel +49 221 5463236, Ir@matzker.de

IHR LAND ROVER-PARTNER IN KOLN-BILDERSTOCKCHEN.

www.matzker.de

*Monatl. Leasingrate Range Rover Evoque 2.0l D150 Diesel Man.: 299 - €, UPE des Herstellers: 38.100,- €, Leasingsonderzah-
lung: 0,- €, Leasinglaufzeit: 48 Monate, Gesamtfahrleistung: 40.000 km, Preis zzgl. Bereitstellungskosten in Hohe von 1.190,-
€, Sollzinssatz p.a. gebunden: -4,18 %, Effektiver Jahreszins: -4,10 %, Gesamtbetrag: 14.352,48 €. Alle Preise verstehen sich
inkl. MwSt. Ein Leasingangebot, vermittelt fiir die Land Rover Bank, Zweigniederlassung der FCA Bank Deutschland GmbH.
In den Monatsraten sowie dem Gesamtbetrag ist eine GAP Plus+ Versicherung (Differenzkaskoversicherung) der AXA enthal-

ten. Diese unterliegt nicht der MwSt. Widerrufsrecht nach § 495 BGB fur Verbraucher.

Kraftstoffverbrauch Range Rover Evoque 2.0l D150 Diesel Man. 110 kW (150PS) in 1/100 km: 6,3 (innerorts), 4,9 (auBer- orts), 5,4
(komb.); CO,-Emissionen in g/km: 143. CO,-Effizienzklasse: B. Euro 6d-Temp. Abb. zeigt Sonderausstattung.

Werde

Jetzt Mitglied werden!

Die Mitgliedschaft in der 6J

gibt es fir Einzelmitglieder
(Jahresbeitrag 18 bis 30 Jahre 45 EUR und ab 30 Jahre 90 EUR),

fir Kinder (12 EUr) und fiir Familien (135 EUR)

Bitte senden Sie mir einen Aufnahmeantrag!

Name:

Adresse:

E-Mail:

Unterschrift:

Grofe Junkersdorfer KG von 1973 e.V., Aachener Str. 1158a, 50858 Kéln
E-Mail: info@grosse-junkersdorfer.com

70

71



ANZIEHEN & LEBEN

Vogelsanger Weg 29
50858 Kéln — Junkersdorf www.joot-mode.de
T: 0221 — 9874668 info@joot-mode.de

Architekten
BDA

72

DrecKFeHLer,

GoLLteN Gie DrucKFaHLer FiNdeN, bedenKeN Sie
bitte, dasS dieSe beabSicHbigt SeiN KONNTenN.
UNSer SeSSiONSHeFt bIiNgt Fur jedeN etwas.
UNd e$ gibt iMMer KarNevaLSFTeuNde die NacH
DrUCKFeLLerN SUCHEeN,

.

73



Gemeinschaftssitzung, 16. Februar 2019

GRUNE OASE IN

DIE GARTEN [ MULLER

KbLN WEIDEN GARTENCENTER | GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU | CAFE

(NUR 5 MIN. VOM RHEIN CENTER)

P mullers
garten ' cafe

' ES HEIMAT

WWW.GARTEN-MUELLER.KOELN IGNYSTR.93-95 50858 KOLN T 02234 999360

74 75



76

SCHMITZ &
“NITTENWILAM

Béckerei - Konditorei - Café

1. Zusatzartikel

Jede Jeck

isst anders.

‘mey
_E E Jetzt Filiale in lhrer

= Nahe finden! Wir
I han fir jede Jeck
E dat Richtige.

Biickerei Schmitz & Nittenwilm | schmitz-nittenwilm.de | € © schmitznittenwilm

Gemeinschaftssitzung, 16. Februar 2019

77



Ausstellung | Planung | Verkauf | Ausfuhrung

E BB .
Holen Sie sich die Vorteile
moderner Fenster ins Haus!
& Garantierte Werthaltigkeit
@ Wdrme- und Kdlteschutz
@& Okologisch nachhaltig
& Energiesparend
@ Hohe Sicherheit

BAUKRAFT INNENAUSBAU
FENSTER | TUREN | PARKETT | DIELEN | DAMMSTOFFE | ALOIS JUCHMES TISCHLERMEISTER

¢

Baukrart

INNENAUSBAU
ALOIS JUCHMES

Freimersdorfer Weg - Haus Rath | 50859 KéIn | juchmes@baukraft.koeln | www.baukraft.koeln

Wir beraten Sie gerne () 0221/950 331-31

78

Gemeinschaftssitzung, 16. Februar 2019

79



Gemeinschaftssitzung, 16. Februar 2019

80 81



Gemeinschaftssitzung, 16. Februar 2019

Butzje?

Lebensqualitat!

plus

Dr. med. dent. Guido H. Kemp

Fachzahnarzt fiir Oralchirurgie | Implantologie | Parodontologie
René-Magritte-Promenade 5 | 50858 Koln

T 0221. 16 83 44 66 | www.oralchirurgieplus.de

82

83



Gemeinschaftssitzung, 16. Februar 2019

|
Ihr Partner im Immobilienrecht

—

JenniBen und Partner
Rechtsanwadlte Steverberater mbB

Immer fiir Sie da: Wo Sie uns finden:
Dr. Georg Jennifien Aachener Straf}e 500
jennissen@wir-jennissen.de 50933 Kdln
Tel.: 0221 93 46 63-11 wir-jennissen.de

84

85



Bericht zur Griindung des Archivs

Das GJ-Archiv: Erste Schritte und Weichenstellung

Es tut sich was in unserem neu gegriindeten Archiv in der Langgasse bei
Hackenbrochs. Das Biro ist mit zwei Arbeitsplatzen ausgestattet, das Lager
ist vorlaufig eingerichtet, die Technik steht, das WLAN funktioniert, und
manchmal sieht man fleiBige Helfer abends spat noch beim Durchstébern alter
Ordner, Alben und Kisten oder auch beim Einscannen alter Fotos oder schon
fast historischer Zeitungsberichte. Damit das alles méglichst fachménnisch
angegangen werden kann haben drei Vereinsvertreter zuletzt einen ganz-
tagigen Archiv-Lehrgang des Festkomitees besucht. Wenngleich wir uns mit
den Archiven der groBen Traditionsvereine bei weitem nicht messen kénnen,
so ist doch zumindest ein guter Anfang gemacht. Die Weichen sind flr die
Zukunft richtig gestellt. Wir hoffen, ganz besonders mit Blick auf eine Fest-
schrift zum 50-jéhrigen Jubildum 2023, bald einen guten Grundstein zu legen.

Im Herbst konnten wir aus dem Nachlass von Wolfgang Klein einen Schau-
schrank mit einer beachtlichen Sammlung von GJ-Orden entgegennehmen.
Dieser ziert jetzt — fachmannisch und waagerecht aufgehangt — die Stirn-
wand des Archivs. Die Sammlung enthielt auch die Mitze des Grindungs-
prasidenten Gerhard Klein nebst FK- und BDK-Orden.

Der Vorstand dankt allen, die bisher Archivmaterial zu Verfligung gestellt
haben. Ganz besonderer Dank gilt aber auch allen, die die Rdume eingerichtet,
Hard- und Software installiert, Lehrgdnge besucht, Dokumente gesichtet,
Archivmaterial akquiriert, Dokumente gescannt oder sich auf andere Weise in
den Aufbau des Archivs eingebracht haben!

Bericht zur Griindung des Archivs

86

Auszlige aus der ersten Satzung vom 30.05.1974

Der Aufbau des Archivs erfordert nun lhrer aller Mithilfe!

Wer hat historische Dokumente (Registerunterlagen, Satzungen, Protokolle,
Beschllsse, Urkunden, Einladungen, Eintrittskarten usw.), wer hat Fotos oder
Presseartikel aus den 70er und 80er Jahren, wer hat Sessionsorden, Damen-
orden, Zogpins, Ehrenabzeichen, wer hat Litewkas MUtzen oder sonstige
Kleidungsstlicke und ist bereit, dies der GJ fur ihr Archiv — ggf. auch auf Leih-
basis zur Digitalisierung — zur Verfigung zu stellen?

Wenn Sie uns helfen méchten, Historisches zusammenzutragen, wenden Sie
sich bitte an den Vorstand oder an Petra Stupp.

Fir den Vorstand
Dr. Reiner Selbach

87



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

N BLESES

Bleses Kraftfahrzeuge GmbH & Co. KG
GieBener Str. 39 - 51105 Koln - Tel. 0221.82801-0
www.bleses.de

88 89



Prunk- und Kostimsitzung, 23. Februar 2019

SCHEER # SCHEER

diemedienmacher

90 91



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

Am Weidenpesch 1 50858 K&ln - Junkersdorf Tel: 0221 - 3016 0060 betti@bskoubo.de

Ihr Versicherungspezialist fiir Gewerbe und Industrie
Lassen Sie Thr Versicherungspaket kostenfrei iiberpriifen !

Rufen Sie uns an!

Interassekuranz Sitt & Overlack GmbH Ihr Ansprechpartner: Sven Jakobs
Versicherungsmakler Tel: 0 22 34/99 55-1 26
Ottostr. 1, 50859 Koln-Lovenich sven.jakobs@isokoeln.de

92

93



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

Die Wurst mit Biss

WEIL & SOHN

Wurstwaren seit 1954

94

95



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

D&MDS Computer GmbH

Uber Jahre

EDV Dienstleister flr

Hardware (Serverldsungen) und Software
Vernetzungen

TK Anlagen (PBX Lésungen)

Videouberwachung

Private und Public Cloud-Lésungen (z.B. Office 365)
Softwareentwicklung

Stefan Ufer

Vogelsanger Weg 69

50858 KdélIn-Junkersdorf
Telefon 0221 9483321
info@demoscomputer.koeln
www.demoscomputer.koeln

96

97



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

Bauberater
Massivbau und Holzbau

Wir machen das!

e Abriss - Sanierung - Keller- und Tiefgaragenbau
e Rohbau bis hin zur schlisselfertigen Ausfiihrung!
e EFH/DH/MFH - Objektbau - Hallen- und Blrogebaude

Addons: Carport - Terrasseniiberdachung - Garagenbau
Alles aus einer Hand, inkl. Architekten - und Statikerleistungen!

Jurgen Feiser — Bauberater
Kirchweg 117 - 50858 KéIn - Mobil 0171-6940944 - jfeiser61@gmail.com

< FRANKEN
L /APOTHEKE

Wir helfen Ihnen gernl

Antje von Richthofen
Kirchweg 137 - 50858 KélIn - Telefon 0221 48 84 00 - Telefax 0221 48 84 02
E-Mail: franken.apotheke@koeln.de

98

99



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

Lei mir ju Haus
Jiestanuvant

A\ 4

Inhaberin: Khadija Hachicha

Vogelsanger Weg 81 - 50858 Koéln-Junkersdorf
Telefon 0221/481510 - Fax 0221/4884 17

info@gaststaette-bei-mir-zu-haus.de
www.gaststaette-bei-mir-zu-haus.de

Gut bitrgerliche Kiiche

Stammlokal der Prinzengarde Koln
und des 1.FC Kdéln-Fanclubs

Offnungszeiten:
Montag bis Samstag ab 17:00 Uhr gedffnet
Sonntag ist Ruhetag
An FuBballtagen Samstag/Sonntag gedffnet
12:00 Uhr Heimspiele - 14:00 Uhr Auswartsspiele

100 101



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

Dorint

Hotel
K6In-Junkersdorf

Charme und Lebensfreude sowie rheinische Herzlichkeit verleihen unserem
Dorint Hotel KéIn-Junkersdorf ein Ambiente, in dem Sie sich rasch heimisch

fiihlen werden.

Die 145 Zimmer sind modern eingerichtet und verfiigen Uber spezielle Extras.
Besuchen Sie zum Lunch oder Dinner das Restaurant ,Les Bernaches®,
um sich mit regionalen und internationalen Gerichten kulinarisch verwdhnen
zu lassen. Die Raumlichkeiten des Restaurants stehen Ihnen gerne auch

exklusiv fiir geschlossene Veranstaltungen zur Verfligung.

Weitere Highlights halten die 7 flexibel kombinierbaren
raume zwischen 17 und 161 m2 bereit. Gerne beraten wir

Veranstaltungs-
Sie entsprechend

Ihrer individuellen Vorstellungen und organisieren |hre perfekte Feier!

Wir freuen uns auf Sie!

Dorint - Hotel - KéIn-Junkersdorf

Aachener StraBe 1059 - 1061 - 50858 KolIn

Tel.: +49 221 4898-0 - info.koeln-junkersdorf@dorint.com
dorint.com/koeln-junkersdorf

102

103



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

GASOLMAT

GESELLSCHAFT FUR HEIZUNGSBAU UND
INSTALLATION MBH

REINER DECKER bipl-ng.

UND SEIN TEAM
FUHREN FACHMANNISCH AUS:

e SANITARE INSTALLATIONEN

e BADSANIERUNGEN

e OL- UND GASHEIZUNGEN

e REINIGUNGEN UND WARTUNGEN
e ROHRBRUCH - FOLGEARBEITEN

50858 KOLN (JUNKERSDORF)
SCHLEHDORNWEG 7

TELEFON 0221/481288
TELEFAX 0221/4817 88
www.gasoelmat.de
info@gasoelmat.de

104

105



Prunk- und Kostimsitzung, 23. Februar 2019

UNS HATZ SCHLEIHT
FOR UNS KUNDE

A
Hodenkirchen e

%5y

Karosserie Lackierung Mechanik Flottenservice

Ty
>
=]
==
(=]
m
—]
=
m
(=]

Autolackier- + Karosserie-Fachbetrieb ITTING GmbH
Wilhelm-Mauser-StraBe 35 ¢ 50827 Kéln
Fon: (0221) 58 11 60 ¢ Fax: 580 15 86
Mail: kadler@itting.de « www.itting.de

106

107



WECKEL

BLECHVERARBEITUNG - METALLBAU

GITTER - TUREN - TORE
BALKONE - GELANDER

TREPPENBAU
Meckel GmbH VORDACHER
Von-Hunefeld-StraBe 7 - 50829 K&In CNC BLECHVERARBEITUNG
Tel.: 0221 /54 54 75 EDELSTAHLVERARBEITUNG
info@meckel-metallbau.de - www.meckel-metallbau.de ALUMINIUMVERARBEITUNG

108

Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

109



Prunk- und Kostiimsitzung, 23. Februar 2019

110 11



Bericht aus dem Senat

Max hat Kirmes

Kein Zweifel, einer freut sich immer am
meisten auf die Treffen des Senats:
Max.

Wenn die illustre Senatstruppe der
GroBen Junkersdorfer zusammen-
kommt, hat Max Kirmes. Dabei ist Max
noch nicht mal ordentliches Mitglied.
Doch der Hofhund der drei Heinen-
Bruder gehort unbedingt dazu, wenn
im Festsaal auf dem Betriebsgelande
an der Marsdorfer StraBe die Lichter
etwas langer leuchten als im Normal-
fall.

Mancher AuBenstehende wirde auch

nicht vom Festsaal, sondern eher vom
Binderaum der Gértnerei Heinen reden, doch fiir die Senatoren ist es jedes Mal ein
Fest, sich zu treffen. Et jit jet zo miffele un zo siffele, et weed geschwaad un gelaach
und Max spekuliert darauf, dass was flir ihn abfallt. Es werden die neuesten Geschich-
ten aus dem Dorf erzahlt. Es wird auch ber den Karneval geredet, doch der Reihe
nach:

Das Grundungsdatum des Senats der GroBen Junkersdorfer Karnevals Gesellschaft
von 1973 e.V. ist der 09. August 2007. Das Ziel und der Zweck flr die ,,Unterabteilung
Senat” waren schnell und kompakt definiert: finanzielle und sachliche Férderung des
Karnevals.

Einmal in jedem Jahr wird der Senat in der Offentlichkeit so richtig sichtbar und spiir-
bar: immer im Zoch am Veilchendienstag. Auf den préchtigen und prunkvollen Wagen
der Senatoren warten die Panz ungeduldig. Denn dieser ist vollgepackt mit Kamelle
und sonstigen Leckereien. Da dann auch die Frauen in ihren lilafarbigen Gehrécken
und den wehenden Federn an den Hiten zur Wagenbesatzung z&hlen, muss in aller
Regel ganz schén zusammengerickt werden. Denn es stapeln sich unzéhlige Kartons
mit Kamelle, Chips, Schokolade und sonstigem Wurfmaterial auf dem Wagen.

Schon seit jeher umfasste die Gruppe der Senatoren ungeféhr zehn Mann. Derzeit gibt
es neun aktive Senatoren. Man méchte die Gruppe Uiberschaubar halten, oft wird auch
von einem Freundeskreis gesprochen. Und den sollte man bekanntlich auch nicht un-
endlich ausdehnen. Aber ein bisschen geht noch: drei Neulinge sind derzeit in der har-
ten Erprobung. Max hat die Anwarter schon ins Herz geschlossen — und das hat etwas
zu bedeuten. Vielleicht sind die drei Neuen aber auch einfach nur geschickt, denn mit
Streicheleinheiten und hin und wieder einem Leckerchen kann man das Wappentier
des Senats ganz schén um den Finger wickeln.

112

Bericht aus dem Senat

Die Senatoren besinnen sich immer auf die bodenstandigen sowie verantwortungs-
vollen Tugenden und sind sich der Verantwortung bewusst, die bereits der Wortstamm
,Senat' ausdriickt. In den GroBstadten Hamburg, Bremen und Berlin bildet der Senat
beispielsweise die Regierungsbehdrde. Im Rom der Antike war der Senat der Staatsrat
der den Volkswillen vertrat und an den héheren deutschen Gerichten nennt sich das
Richterkollegium auch heute noch Senat.

Ganz frisch und ganz aktuell hat sich in ,unserem® Senat auch etwas Personelles
getan: der langjahrige Prasident und anschlieBender Vizeprasident Josef Hackenbroch
hat sein Amt an Michael Robens Ubergeben. Michael, der ,Un-Ruhesténdler* wird
fortan als Vizepréasident fungieren. Damit hat unser Senatsprasident Josef Heinen einen
echten ,Vollblutkarnevalisten“ an seiner Seite.

Wie schon oben beschrieben, sieht der Senat seine Aufgabe auch in der Férderung
der Gesellschaft und hier vor allem in Sachen Jugend und Dienstags-Zog. Zur Unter-
stutzung dieser Zwecke kreiert der Senat jéhrlich einen Zogpin. Der Verkaufserls
kommt beiden genannten Zwecken gleichermaBen zugute.

Wer mochte, kann sich mit den Pins seinen eigenen Junkersdorfer Umzug nachbauen.
Wer etwa schon die Pins der Abteilungen Senat, Maigesellschaft und Kinder- und
Jugendtanzgruppe besitzt, kann seine Sammlung jetzt mit dem Veedelstums-Bus er-
ganzen. Auf jeden Fall tragt man als Junkersdorfer und als Freund der Junkersdorfer
den aktuellen Pin am Revers des Kostlims und unterstiitzt damit die Panz und den Zog.

Fir den Senat

Peter Dahlmanns, Schriftfihrer

113



Lachende Kénlarena, 27. Februar 2019

FRISCHDIENST - KUHLDIENST

Transporte Lorenz GmbH
MarktstraBe 10 Tel.: (0221) 371074 info@transporte-lorenz.de
50968 Kdin Fax:(0221) 371186 www.transporte-lorenz.de

114 115



Lachende Kénlarena, 27. Februar 2019

Chantelle ESISTO HANRO

LISANZA, MaERrz M“'g}'o& Nina von C
NOVILA PassioNaTa® Prima ROSCH n

Donna

116 17



Lachende Kénlarena, 27. Februar 2019

Gibt es ein Problem am Dach
brauchen Sie den Mann vom

lhr Innungsmeister in Junkersdorf

”\ eisterdach ek

Bei uns ist lhr Dach Chefsache

@ Bedachungen
e Bauklempnerei
® Abdichtungen
@ Sanierungen
e Balkone

® Reparaturen

Sprechen Sie uns einfach an...

Frohnhofweg 2 - 50858 KolIn
Telefon: (0221) 48 8542 - Telefax: (0221) 3461743
E-Mail: meisterdach@netcologne.de

118

119



Lachende Kénlarena, 27. Februar 2019

o
A3
~_§

gut.sparkasse-koelnbonn.de

Jeck sein
i1st einfach.

Wir gehoren zu Kéln und Bonn wie der Zoch, der Jeck, der
Fastelovend. Unsere Férderung des Karnevals hat Tradition.

Wenn’s um Geld geht

[ ]
— Sparkasse
KoélnBonn

120

121



Clandco

Das Ristoraute mit rttmosphiiine.

Sommer- und Wintergarten!

Samstag ab 18.00 Uhr Partyservice
und auBer Haus Service!

Clandio and sein freandlictics Team
frecen sich awf Vinen Besuch wnd
bedcenen Sce genne sebn yuvorkommend.
Clandio wiinsctit allen uiel Spals

Kirchweg 3, 50858 Kélin, Tel. 0221/48 3040

122

Die Mitglieder des Kinderdreigestirns des Festkomitees flr den
Karneval in Weiden - Lovenich - Junkersdorf, gestellt von der GJ

1974/1975
1975/1976
1976/1977
1977/1978
1978/1979
1979/1980
1980/1981
1981/1982
1982/1983
1983/1984
1984/1985
1985/1986
1986/1987
1987/1988
1988/1989
1989/1990
1990/1991
1991/1992
1992/1993
1993/1994
1994/1995
1995/1996
1996/1997
1997/1998
1998/1999
1999/2000
2000/2001
2001/2002

Klein, Michael (Bauer)

Dickel, Edgar (Prinz)

Miiller, Anke (Prinzessin)

Klatt, Heiko (Bauer)

Wulf, Ralf (Prinz)

Zettl, Angelika (Prinzessin)
Kiihling, Stefan (Bauer)

Siegel, Kai (Prinz)

Jackowiak, Manja (Prinzessin)
Daniels, Mario (Prinz)

v. Winterfeld, Cornelia (Prinzessin)
Wolf, Frank (Bauer)

David, Markus (Prinz)

Frensch, Nicol (Prinzessin)
Kindermann, Alexander (Bauer)
v. Winterfeld, Martin (Prinz)
Vollbach, Simone (Prinzessin)
Brettschneider, Christian (Bauer)
Wengeler, Moritz (Prinz)

Treuter, Anja (Prinzessin)
Schumann, Denis (Bauer)
Staufenbiel, Martin Il. (Prinz)
Krahe, Ulrike (Prinzessin)

Jéger, Stephan (Bauer)
Friedrich, Philippe Alexander (Prinz)
Meyer, Laura (Prinzessin)

Stupp, André (Bauer)

Jéger, Pascal (Prinz)

2002/2003

2003/2004

2004 /2005

2005 /2006

2006 /2007
2007/2008

2008 /2009

2009/2010
2010/2011
2011/2012

2012/2013

2013/2014

2014/2015

2015/2016

2016/2017
2017/2018

2018/2019
2019/2020

Kessler, Ramona (Prinzessin)
Landsiedel, Julia (Fahnentrégerin)

Sommer, Stefan (Bauer)
Nienke, Florian (Fahnentréger)

Amian, Justin (Prinz)
Rudolph, Marcus (Fahnentréger)

Vogt, Annika (Prinzessin)
Hemmersbach, Laura (Fahnentragerin)

Petszulat, Christian (Bauer)

Petszulat, Christian (Prinz)
Daniels, Jannik (Fahnentréger)

Juchmes, Theresa (Prinzessin)
Schultze, Solomon (Fahnentréger)

Stupp, Thomas (Bauer)
Petszulat, Johannes (Prinz)

Egge, Philippa (Prinzessin)
Radner, Alexander (Standartentrager)

Daniels, Jannik (Bauer)
Balbierz, Emma (Standartentragerin)

Siemers, Hannes (Prinz)
Sitner, Maximilian (Standartentréger)

Jesch, Lisa (Prinzessin)
Eisenmenger, Florian (Standartentréger)

Gorgen, Benedikt (Bauer)
Petr, Jon (Standartentréger)

Gorgen, Benedikt (Prinz)

Krémer, Vivienne (Prinzessin)
Petr, Frida (Standartentrégerin)

Hartmann, Benedikt (Bauer)

Heinen, Konrad (Prinz)

123



Kinderdreigestirn

Bert Heinen

Garten- und Landschaftsbau GmbH
Ko6In-Junkersdorf
Tel. 0221-4856938

Mail info@bertheinen.de
j . Web www.bertheinen.de

124

125



MEDIZINISCHES ZENTRUM

WILLKOMMEN... KASTANIENHOF!

DERMATOLOGIE ORTHOPADIE

N. WEIDENFELD, DR. A. HUNDGEBURTH, DR. R. TRAVNIK, DR. E. MERKLE, DR. S. SIEDEK
DR. M. LORENZ, DR. D. PFRIEM

FACHARZTE FUR ORTHOPADIE | SPORTORTHOPADIE | AMB. OPERATIONEN
ALLG. DERMATOLOGIE | KINDERDERMATOLOGIE | HAUTKREBSVORSORGE DIGITALES RONTGEN | KERNSPINTOMOGRAPHIE | KNOCHENDICHTEMESSUNG
UND -THERAPIE | LASERTHERAPIE | ASTHETISCHE UND ORTOMOLEKULARE >> TELEFON 0221 539 737 7
MEDIZIN | AMB. OPERATIONEN >> TELEFON 0221 474 433 00

& UROLOGIE Kinderbeilbunde

DR. O. WEBER, DR. G. FRAMKE DR. K. HALSTENBERG, DR. A. KORNBRUST, J. GROTH

ALLG. UROLOGIE | KREBSVORSORGE UND -THERAPIE | KINDERWUNSCH KINDER- UND JUGENDMEDIZIN | HOMOOPATHIE | NATURHEILVERFAHREN
UND INKONTINENZBEHANDLUNG | UROLOGISCHE LASERTHERAPIE | REISEMEZIDIN | HYPOSENSIBILISIERUNG | SONOGRAFIE
NATURHEILVERFAHREN >> TELEFON 0221 474 433 00 >> TELEFON 0221 488 652

MEDIZINISCHES ZENTRUM KASTANIENHOF KOLN STATTHALTERHOFWEG 70 50858 KOLN

126 127



Kinderkostiimfest, 1. Médrz 2019

WILLKOMMEN

IM KASTANIENHOF!
KOSMETTIK

-
A

CHEMISCHES PEELING | HYGIENISCHE FUSSPFLEGE | MESOTHERAPIE
DERMABRASION | VAMPIRLIFT | MIKRONEEDELING | CARBOXYTHERAPIE
JETPEEL | PLASMAGE | LASEREPILATION | BODYCONTOURING

>> TELEFON 0221 168 598 11

Unsere Serviceleistungen fiir Sie:

® Ernahrungs- & Diabetikerberatung ® Messen von Blutfettwerten, Blutdruck, Blutzucker
®Anmessen von Kompressionsstriimpfen ® Reiseimpfberatung ® Kosmetikberatung
®Verleih von Babywaagen & Milchpumpen @ wir halten Ihre Dauermedikamente fiir sie vorratig
©® mit unserer Kundenkarte erhalten sie 3% Rabatt auf alle
nicht verschreibungspflichtigen Produkte.

Ubrigens: Geschenkgutscheine gibt‘s auch bei uns!
Nutzen sie auch unseren Botendienst!

Sprechen Sie uns an, wir beraten Sie gerne.

Apotheke im Globus: Max-Planck-Str. 9, 50858 Koln-Marsdorf, Telefon: 02234 - 70 12 70
Wir sind von Montag - Samstag von 9 - 20 Uhr fiir Sie da!

Frau Dr. Monika Petszulat und lhr Team freuen sich auf Sie!

128 129



Kinderkostiimfest, 1. Mérz 2019

kreativrealisten.de

DER KOLNER KARNEVAL IN ZAHLEN

vav

2,1 Mio. 2,5 Mio. Tonnen 119.000
Besucher bei Kamelle Orden
Karnevalsumzligen

L4
\ 4
-w

5,7 Mio. 1,6 Mio. 1
Bitzchen Kostlime Optimales
Sicherheitskonzept

Nicht nur der Karneval lasst sich in Zahlen messen, sondern auch die praventiv verhinderten Sicherheitsliicken. Als
Anbieter von Alarm-Sicherheits- und Brandmeldetechnik sowie Vollblutdienstleister setzen wir an bundes-
weiten Standorten praventiv und pragmatisch neue Maf3stdbe im Qualitdts- und Sicherheitsmanagement. Wir
implementieren High Tech zur Sicherheit unserer Kunden und das ohne Wenn und Aber. Tanzen Sie mit aus der
Reihe und kontaktieren Sie uns.

Einbruch-/Uberfallmeldesysteme - Brandmeldesysteme - Videoiiberwachungssysteme - Sicherheitstechnik \.
DRS Weltring GmbH - Beethovenstrasse 30-50858 Kdln-Junkersdorf
Telefon 0049 (0)221 48900-0-Fax 0049 (0)221 48900-55 ~ rs

office@drs-weltring.de- www.drs-weltring.de
WELTRING

Berlin - Frankfurt/Main - Hamburg - KIn - Leipzig - Miinchen - Niirnberg Alarm-Sicherheitstechnik

130 131



@ RENAULT
Passion for life
Der neue

Renault TWINGO

So individuell wie Siel

Renault Twingo LIFE SCe 65

11.140,— €

e« 5 Turen ¢ ABS, ESP und 4 Airbags ¢ Berganfahrhilfe e
Geschwindigkeitsbegrenzer ¢ LED-Tagfahrlicht

Renault Twingo SCe 65: Gesamtverbrauch (I/100 km): innerorts: 5,0;
auBerorts: 4,0; kombiniert: 4,4; CO.,-Emissionen kombiniert: 100 g/
km; Energieeffizienzklasse: B. Renault Twingo: Gesamtverbrauch
kombiniert (I/100 km): 5,1 —4,4; CO,-Emissionen kombiniert: 116 —
100 g/km, Energieeffizienzklasse: C — B (Werte nach Messverfahren
VO [EG] 715/2007)

Abb. zeigt Renault Twingo INTENS mit Sonderausstattung.

Besuchen Sie uns im Autohaus. Wir freuen uns auf Sie.

HEINZ HOSCHLER GMBH
Aachener Str. 1293, 50859 Koln
Tel 02234/75444, www.renault-hoeschler.de

Kinderkostiimfest, 1. Mérz 2019

132

133



EINFACH. SAUBER. BESSER.

UNSERE HERZEN SCHLAGEN
FilR '

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

é
é
4

... wir machen in K6In nicht nur an Karneval:
Miillabfuhr « Stadtreinigung « Winterdienst  Wertstoffsammlung

- SR Kunden-Beratung: 0221/9 22 22 24
- iru o .
== (omfortable awB app  SPerrmiill-Service: 0221/9 22 22 22

. oder besuchen Sie
uns im Internet unter

www.awbkoeln.de AWB Abfallwirtschaftsbetriebe K6in GmbH

www.awbkoeln.de ~

N

134

Kinderkostiimfest, 1. Médrz 2019

135



Kinderkostiimfest, 1. Mérz 2019

Alte v4pot/le/ce ;Il Qulz/cezsaozﬁ

FUr Ihre Gesundheit — ganz nah bei Ihnen

Kostenloser Botendienst:
Bis 16:00 Uhr bestellen & wir bringen’s noch am selben Tag
E-Mail: bestellung@alte-apotheke-junkersdorf.de

[ P/ direkt vor der Apotheke Birgit GneuB-Schroéder
/'_': =4 Kirchweg 103, 50858 K&In
f i;_ . . ! Tel.: 0221-486514
&) barrierefreier Zugang Fox: 022]-4844935

AGS

HAUSGERATE KUNDENDIENST

Autorisierter Werkskundendienst fiir Markengeréate
Aachener StraBe 1181 50858 KoéIn

Tel. 02234/79191

136

137



Kinderkostiimfest, 1. Médrz 2019

® Treppen

® Geldinder
® Gitter

o Vordiicher
® Tore

e Mabel

o individuelle
Metallgestaltung

o Sicherheitstechnik

Meisterbetrieb

herbert schafer

Messe- & Metallbau - Schlosserei

Elisabethstraf3e 14

50226 Frechen

Telefon 02234 /274005
Telefax 02234 /27 4029
info@schaefer-ideen.de
www.schaefer-ideen.de

Personlich. Fir Sie. Und |hn. In Junkersdorf! und freunde [E=NE

barbara

Wir freuen uns auf Sie!
n Abschnit

! Barbara Schwichtenberg
U N Bl Kirchweg 53 - 50858 Kdln
I
kids willkommen . EEZAREECRYEEY
www. barbaraschwichtenberg.de

138

139



Kinderkostiimfest, 1. Médrz 2019

Unsere Leistungen sind:

® Hausmeisterservice e Sonderleistungen

e Treppenhausreinigung e Millentsorgung
o Winterdienst e 24 h Notdienst
e Gartenpflege

Germe sind wir 17 S5

Crossravm Kolry Bonn, HOTP

(b‘d Fr‘ﬂCk&” "Kh"g'

Unsere Kontaktdaten
AuBere Kanalstrafle 10-12
50827 Kln

Telefon +49(0)221.397 88 31
Telefax +49(0)221.397 88 33
post@exact-ohg.de
www.exact-ohg.de

Geschiiftsfilhrende Gesellschafter
Peter Miiller / Giinter Felsch

Privat

Holunderweg 53

50858 Kaln - Junkersdorf

140 141



KORPER

FORMEN

BEWEGEN GEGEN DEN STROM

/QI

Korperformen Junkersdorf

Kirchweg 127 | 50858 Koln | Telefon 0221/16 88 99 55
junkersdorf@kformen.com | www.korperformen.de

142

Seniorensitzung St. Pankratius/K hoch 3, 2. Mérz 2019

143



Seniorensitzung St. Pankratius/K hoch 3, 2. Méarz 2019

Dr. med. Anne Helmig-Kiimmel

Facharztin fir Gynakologie und Geburtshilfe

René-Magritte-Promenade 3,
50858 Kdln-Junkersdorf.
Tel.: 0221-16927575

Sprechzeiten:
Mo-Fr 8-13 Uhr, Mo 14-17 Uhr, Do 14-19 Uhr

und nach Vereinbarung

www.frauenaerztin-im-stadtwaldviertel.de

Privat und alle Kassen

144

145



Seniorensitzung St. Pankratius/K hoch 3, 2. Méarz 2019

146 147



Vill Spass an d’r Freud

Schwerpunktpraxis Gastroenterologie - Innere Medizin Dr. med. Dominik Stahler
zertifiziert nach DIN ISO 9001 Dr. med. Frank Stenschke
Bunzlauer Str. 2 / Ecke Aachener StraBe - 50858 Koln Weiden Dr. med. Rolf Schnitzler
Telefon 02234 / 949 03 O - Fax 02234 / 949 03 19 Dr. med. Michael Bewermeyer
www.gastroenterologie-koeln-west.de Dr. med. Erhard Stahler

148

Seniorensitzung St. Pankratius/K hoch 3, 2. Mérz 2019

149



Nachschub erhalten Sie bei uns...

0 wW.A .
GETRANKE GROSS- UND EINZELHANDEL

RyR -

GmbH & Co.KG

Getriinke Weber in Kdln - unFASShar gut!

lhr Fachmann fiir Getréinke und Veranstaltungen

Getrinke Weber GmbH & Co.KG

Vogelsanger Str. 356 - 358 @ 50827 Kaln (Bickendorf)
Tel.: 0221 / 58 59 83 @ info@getraenke-weber.com

150

Bild: fotolia.de

Seniorensitzung St. Pankratius/K hoch 3, 2. Mérz 2019

151



152

»Wir helfen Ihnen, sich schmerzfrei(er)
zu bewegen! Im Beruf, in der Freizeit
und beim Sport.“

y Orthopédie und Sport
-

Praxis Dr. Jens Enneper
Vertrauen auch Sie auf unsere
vielseitige Erfahrung durch die Q Kirchweg2a
Betreuung von Profisportlern. 50858 Kaln

¢, 0221/8888920
Mit unseren biologischen Konzepten
behandeln wir besonders schonend © Mo-Do:8-19 Uhr
und nachhaltig. Fr:8-15Uhr

Seniorensitzung St. Pankratius/K hoch 3, 2. Méarz 2019

Fiir mehr Lebensqualitat.

orthopaedieundsport.de

153



Seniorensitzung St. Pankratius/K hoch 3, 2. Méarz 2019

Schéadlingsbekampfung GmbH

Alfred-Nobel-StraBe 14
50259 Pulheim-Brauweiler

Telefon 02234 /70 00 07
Telefax 022 34 /4999 97

154

155



* ¢ X Xt

SCHNITT - FORM
LICHT - FARBE
PFLEGE - GESTALTEN
MAKE UP - MANICURE
SERVICE - LEISTUNGEN

CSSCIr CSSCI" B

50933 Kln
Aachener Strafie 514-520

Telefon 0221/495272
info@friseur-esser.de

www.friseur-esser.de

Umzug in Weiden und Lévenich, 3. Mérz 2019

156

157



Verjiingern Sie sich jetzt. ) Kosmetikinstitut Wir tun Was I NN

Sofort spiirbar, fiir jeden sichtbar.

[ ) (X ] [ ] -
S Ll o, DOI’lS ROhl’lg Zyr Freude aller Junkersdorfer veranstalten wir
einen bunten

Einzigartig in Koln. Karnevalszug

BYONIK die exklusive durch unser

Laser-Hyaluron Behandlung. .
N / Veedel mit
AuBerdem bieten wir: Gesichtsbehandlung, FuBlpflege, anschlieBen-

Mpyolift (Liften ohne Skalpell), GREEN PEEL Kréuterschalkur!

dem Kehraus.

Shellac™ —
Der weltweit erste kratzfeste und hochglinzende Nagellack ist da. 4’%
e N e N e ~\ ? m WE/DE / % % H

W

35ov9aNY
s
&
%S
=
3.
=
m
p=s)
=
o
J3Tvans /

Sl STATTHALTERHO

,_
=
m
m

WILH.-V-CAPIT.-STR. vw\

Besuchen Sie die Kosmetik-Spezialisten. \

Langgasse 2 - 50858 Koln - Telefon 02 21/8 69 87 04
www.kosmetik-spezialisten.de

SCHULBERG

A

M HININEYY =

r
=
2
=
N
)
=
=

1S W3440asyyiN

‘—p» DONAUWEG *

Dienstag, 25. Februar 2020 - Aufstellung 13.00 Uhr, Abmarsch 14.00 Uhr.
Offnungszeiten: Di.— Fr. 9.00 — 18.30 Uhr - Sa. 9.00 —13.00 Uhr - Parkplitze vor dem Haus Der Zugweg: A"Nowa!"StraBe AUTSte”l.mg - Donauweg - Kérntner_weg - SUda”?e C Birkenallee -
Sudetenweg - Kirchweg - Am Weidenpesch - Langgasse -Wilhelm-v.-Capitaine-Str. -
IQMS Medicosmetics % BINELA % Jean d’Arcel % Schrammek % Malu Wilz Marsdorfer Str. - Auflosupg: Welllgen 2|ehen.v0r bis Ecke Statthalterhofweg/Marsdorfer Str. -
FuBgruppen ziehen iiber ,Am Himmel“ zur lidefons-Herwegen-Schule

158

159



Software aus Junkersdorf.

1. Platz / ERP

bei Unternehmen bis 100 Mitarbeiter

CRM work®all

UNTERNEHMENSLOSUNG

PROJEKT

Info-Videos mit
Alex von der Groeben im Internet!

www.work4all.de

Auch als APP! work@all

UNTERNEHMENSLOSUNG

160

Zog in Junkersdorf, 5. Mérz 2019

161



Zog in Junkersdorf, 5. Mérz 2019

162 163



Zog in Junkersdorf, 5. Mérz 2019

Die Maigesellschaft -
2 | ein starkes Stiick
Junkersdorf!

Erlebe uns bei den
saisonalen Aktivitaten:

Maifeier am 30.4. und 01.05.
Blutspendeaktionen

Termine werden per Aushang angekiindigt

Sportgruppe
jeden Donnerstag, 20.30 Uhr in der Sporthalle
der lldefons-Herwegen-Schule

Sommertour
Weihnachtsfeier

164 165



Zog in Junkersdorf, 5. Mérz 2019

HEIZOLDIENST VOGT
1 Mineralolhandel

Marie-Curie-StraRBe 11| 50259 Pulheim | Telefon (02 21) 48 77 55
Telefax (0221) 28086 02 | info@heizoeldienstvogt.de

Zahnheilkunde
fur Kids

Dr. Stephan Roth
Dr. Stefanie Macke, M.Sc.
Dr. Julia Bolz

Kirchweg 2a
50858 KdIn-Junkersdorf

0221.50 60 900
kids.praxis-dr-roth.de

166 167



Fischessen, 9. Mérz 2019

Elektroinstallation - EDV-Netzwerktechnik - Sprechanlagen - Alarmanlagen - Kameraanlagen - E-Check

"w HAEMING & WEBER
° (™ LEKTROINSTALLATION GMBH

Gottlieb-Daimler-Str. 15 - 50226 Frechen - Tel. 02234 /53867 - Fax 54483 - hwe-frechen.de

Ihr zuverlassiger und kompetenter Elektriker fur Frechen, KdIn & Umgebung.

Seit mehr als 25 Jahren sind wir Ihr Elektriker des Vertrauens in Frechen, Kéin und dem
ganzen Rhein-Erft-Kreis.

Wir planen und realisieren elektrotechnische Anlagen flr Privat- und Geschaftskunden.
Dabei entwerfen und entwickeln wir nicht nur Lésungen, die Sie bei Ihrer taglichen Arbeit
unterstutzen, sondern bericksichtigen stets Ihre Bedurfnisse und flihren sie durch unsere
Kompetenz und Know-How zu einem ganzheitlichen System zusammen.

Als Kunde kénnen Sie sich darauf verlassen, dass wir immer nach einer
maRgeschneiderten Losung flr Sie bestrebt sind. In allen Bereichen kdnnen wir durch
unser geschultes Fachpersonal und fachmannische Beratung glanzen. Als modernes,
leistungsfahiges und zuverlassiges Elektro Unternehmen ist unsere Arbeit stets gepragt
von Effizienz, Qualitat und Sicherheit. Egal ob kleine Reparaturen oder groRe Umbauten,
flr uns spielt Ihre Zufriedenheit die entscheidende Rolle.

Die Firma H.W.Elektroinstallation GmbH ist ein Handwerksunternehmen mit Sitz in
Frechen, in direkter Nahe zu KéIn. Zu unseren Aufgaben gehoren die Planung, Ausfihrung
und Uberpriifung elektrotechnicher Anlagen fiir Privat- und Geschaftskunden. Auch weit
Uber Frechen hinaus, sind wir fir hochwertige, bedarfsgerechte und umfassende
Leistungen bekannt.

Wir legen groen Wert auf einen guten und zuverl@ssigen Service und erweitern unsere
Kompetenzen kontinuierlich durch Weiterbildungen und Schulungen.

Als konzessionierter Meisterbetrieb bilden wir stetig den eigenen Nachwuchs aus und sind
unter anderem Mitglied in der Kreishandwerkerschaft & Elektroinnung Rhein-Erft.

Elektroinstallation - EDV-Netzwerktechnik - Sprechanlagen - Alarmanlagen - Kameraanlagen - E-Check

168 169



Fischessen, 9. Mérz 2019

interstuhl

GERMAN INNOVATION

UPIS1
KEEP MOVING!

INTERSTUHL.COM/UP

UNSER PREIS

99, -

EURO ZZGL. MWST

Ausprobieren und bestellen bei:
UNGEHEUER + HERMES GmbH+Co. KG
Max-Planck-Str. 27 / 50858 Koln
T: 02234 - 183800
W: uh-koeln.de
M: info@uh-koeln.de

PRODUCT DESIGN: ID AID, SVEN VON BOETTICHER ENJOY SEATING PERFORMANCE. @

170 171



Fischessen, 9. Mérz 2019

Bernd Taubmann

Meisterbetrieb Se,
Heizung - Gas - Wasser 7>

v
()
e,

50859 Koln - Widdersdorf
Blaugasse 40

Telefon (0221) 500 13 95

Telefax (0221) 502 93 51

Mobil (0171) 322 27 32
www.sanitaer-taubmann.de

E-Mail : info@sanitaer-taubmann.de

172 173



Fischessen, 9. Mérz 2019

O
DEG

Alles fur das Dach

Qualitat und Service
von Profis fir Profis

Als Bedachungs- und HolzgroRhandel bieten wir
perfekt auf den modernen Dachbau abgestimm-
te Systemprodukte und fachliche Beratung auf
hdchstem Niveau. Mit unserem leistungsstarken,
optimal vernetzten Fuhrpark garantieren wir die
dauerhafte Verfligbarkeit spezieller Dach- und
Holzprodukte — und das deutschlandweit. Uber-
zeugen Sie sich von unserer Leistungsfahigkeit.

Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gern.

DEG Bergisch Gladbach
Gustav-Stresemann-StralRe 23 - 51469 Bergisch Gladbach
Fon: 02202.9543-0 - Fax: 02202.9543-30

174

175



Fischessen, 9. Mérz 2019

GmbH

e Heizung * Sanitdr
e Solartechnik

e Bad & Wellness
e Innovative Techniken

Aachener Strafle 1189a
50858 Koln (Weiden)
Telefon 02234/6003900
Telefax 02234 /6003903
e-mail: info@flandergan.de
www.flandergan.de

176

177



Fischessen, 9. Mérz 2019

cocina movil

prasentiertlhnen

Ein Geschmackserlebnis
der ganzbesonderen Art!

Gerne kdnnen Sie dieses
Event auch als geschlossene
Veranstaltung buchen.
Sprechen Sie uns an!

cocina movil

Schlehdornweg 49 - 50858 Koln
Telefon 02 21 500 57 48
info@cocina-movil.de
www.cocina-movil.de

178 179



ALAAF HATZ CHORWEIL ROGGENDORF/THENHOVEN FUH
GEN ESCH/AUWEILER PESCH HEIMERSDORF K
BRAUCHTUM NIPPES NIEHL BILDERSTOCKCHEN RIEH
BUTZJE EHRENFELD OSSENDORF BICKENDORF
\ TRADITIONSKORPS WIEVERFASTELOVEND LINDENTHAL
OVENICH WEIDEN
JUNKERSDORF KLETTENBERG A
STIPPEFOTT- CHE \ )\
INNENSTADT
LTSTADT-NORD [
EUSTADT-SUD \ | VEEDELSZOCH
g ORDEN ROD -
CHEN RA- LI DERBERG
RADERTHAL R
. . IMME
)l SUR __ STRUSSJER
MULHEIM " DUNNWALD
HOHENHAUS BUCHFORST
HOLWEIDE BAUER
KALK u MERHEIM
HUMBOLDT/ GREMBERG OSTHEIM
RATH/HEUMAR
NUBBEL ORZ
WESTHOVEN
GREMBERGHQVEN
EIL RENGEL
ZUNDORF WAHN- HEIDE
LIBUR FESTKO- MITEE
ALAAF HATZ
CHORWEILER [
GE RF/THENHOVEN
LINGEN ESCH/AUWEILER PESCH HEIMERSD
OBES BRAUCHTUM NIPPES NIEHL BILDERSTOCKCHEN
RIEHL
BUTZJE
EHRENFELD |
OSSENDORF . ’
BICKENDORF
TRADITIONS- KORPS
HATZ LINDENTHAL
LOVENICH
WEIDEN
JUNKERSDORF
KLETTEN- BERG
STIPPE- FOTTCHE
IN- NENSTADT
ALTSTADT-NORD
S NEUSTADT-SUD
VEEDELSZOCH
ORDEN RO- DENKIRCHEN
" RADERBERG
. RADERTHAL
Bernd Petelkau, MdL R ONDORE ‘
WEISS Mitglied im Rat der Stadt KéIn
i ENDORF Fraktionsvorsitzender SURTH
ALAAF STRUSS-
JER 4, - MULHEIM
DUNNWALD HOHENHAUS BUCHFORST HO), E
BAUER KALK MERHEIM HUMBOLDT/GREMBERG STHEIM
RATH/HEUMAR NUBBEL .. PORZ WES
GREMBERGHOVEN EIL GRENGEL .. ZUNDORF WA DE
LIBUR FESTKOMITEE 1l ALAAF HATZ CHORWEILER ROG-
GENDORF/THENHOVEN FUHLINGEN ESCH/AUWEILER
PESCH HEIMERSDORF KOBES BRAUCHTUM NIPPES NIEHL

0221/ 22125970
www.cdu-fraktion-koeln.de

. CDU-Fraktion im Rat der Stadt KdIn . | __)_

180

Fischessen, 9. Mérz 2019

181



Golfturnier, 13. Juli 2019

wierig

LIQUID riissigkunststoffsysteme

lhr Partner
fur Abdichtungen

- Abdichtungen und Beschichtungen Als gepriifter Fachbetrieb im
von Balkonen, Garagen, Flachdachern  Bereich der Flussigabdichtungen

- Abdichtungen von Schwimmbadern und Beschichtungen informieren

- Betonsanierung wir Sie mit unserer Erfahrung im

- Fugenversiegelungen Neubau und in der Sanierung.

- Abdichtung in Fliesenoptik Wir beraten Sie gerne!

Wierig Liquid GmbH Telefon 02241.59 45-0
LindenstraRe 76 Telefax 02241.59 45-45 Lo
53721 Siegburg liquid@wierig.de www.W|er|g.de

182 183



Bericht zu unseren Sommaktivitdten

Zweites GJ-Golfturnier im Juli 2019

Am 14. Juli 2019 war es wieder so weit, die zweite Auflage des GJ-
Golfturniers begann.

Dieses Jahr bewarben sich 25 Golfspieler um den Wanderpokal des
Prasidenten in einem 9-Loch Turnier auf der Golfanlage des Golf- und
Country Club Velderhof.

Die TeeOff-Prasente, Ballen und Pitchmarker, waren mit dem GJ Logo
versehen.

Bei schénstem Wetter konnten sich die Spieler mit Rundenstarkung
und Getranken auf den Weg machen und in den Sonderwertungen
Nearest to the Pin und Longest Drive ihre besondere Herausforderung
finden.

Neu in diesem Jahr war der parallel stattfindende Schnupperkurs. Hier
hatten sich 10 Personen (Jung und Alt) zusammengefunden und konn-
ten 2 Stunden lang das Golfspielen testen. Abgerundet wurde dies mit
einem Puttwettbewerb.

Die Siegerehrung und das gemeinsame Abendessen fanden dieses
Jahr im Innenhof des Velderhofs statt. Hier waren wir unter uns und
konnten so viel ,Larm“ machen wie wir wollten...

184

Bericht zu unseren Sommaktivitéten

Musikalisch wurden wir dieses Jahr von Micky Brihl verwdhnt, mit
seinen bekannten Kdélschen Liedern war es ein fréhliches Mitsingen
und Schunkeln, inkl. Personal des Velderhofs und Zaungésten.

Den Wanderpokal des Prasidenten hat dieses Jahr Udo Weber gewon-
nen gefolgt von Sandra GieBelbach und Heiner Strunck. Den Longest
Drive bei den Damen holte sich Claudia Siemer und bei den Herren
Stefan Balbierz.

Dieses Jahr konnten wir auch die Preise fir ,,Nearest to the Pin“ ver-
geben: bei den Damen lag Tamara Elsen-Virnich und bei den Herren
Stefan Balbierz am nachsten zum Loch.

Den Puttwettbewerb des Schnupperkurses hat Maximilian Sitner ge-
wonnen.

Es war wieder eine schdne Veranstaltung. Unser Dank gilt allen die uns
unterstitzt haben, u.a. mit Preisen und Fotos. Dies icht ohne schon
nach dem nachsten Termin in 2020 zu fragen, denn das nachste Turnier
ist am 13. Juni 2020 geplant.

Wir freuen uns jetzt schon darauf, die fréhlichen Golfer und Ihre Géste
begriBen zu dirfen.

Wer 2019 keine Zeit hatte, hat vielleicht 2020 eine Liicke im Kalender
und als Vorgeschmack kdénnen die Golfbélle zu einem Preis von
10,- EUR / 3 Stiick jederzeit erworben werden.

Anja Migeel-Franken

185



Golfturnier, 13. Juli 2019

186 187



Golfturnier, 13. Juli 2019

Die Nr. 1 in der Steuerberatung

Uber 870 Mal in Deutschland und in tiber
50 Landern weltweit. 47 Mal im Raum Koln.

etl.de

188

189



Domfiihrungen, 13. September 2019

Wir fur

lhre Energie!

Energieversorgung und mehr*...

Jens,
Finkauf

i [Brauchtum]

GG

GVG mbH Rhein-Erft - Max-Planck-StraBe 11 - 50354 Hirth Meine Energie.
02233 7909-0 - www.gvg.de

190 191



Aachener Strafse 1285 Kirchweg 82
50859 Koln-Weiden 50858 Koln-Junkersdorf
@ (02234 75427 @ 0221 4856687

Fax: 02234 48304

Internet: www.erken-koeln.de
Email: bestattungen@erken-koeln.de

Eigene Trauerhalle zur individuellen Abschiednahme

Bitte fordern Sie unsere kostenlose Informationsbroschiire an.

Mitglied im
£¥ BESTATTERVERBAND NORDRHEIN WESTFALEN E.V.
u KUTRATORIUM DEUTSCHE BESTATTUNGSKULTUR E.V.
® DEUTSCHE BESTATTUNGSVORSORGE TREUHAND AG.
£% BESTATTERINNUNG KOLN

192

Domfithrungen ,,Himmel un Add*”

Himmel und Aad

Am Freitag, den 13. September 2019 trafen sich interessierte GJ-Mitglieder
zur Dombesichtigung. Nach dem Motto ,Himmel un Aad“ teilten wir uns in
zwei Gruppen. Eine besichtigte das Dach, fiir die andere ging es in die Unter-
welt.

Wir steigen dem Dom auf’s Dach

18 glickliche GJ-Mitglieder haben am 13. September 2019 Gelegenheit, an
einer Fuhrung Uber die Dacher des Kdlner Domes teilzunehmen. Per Aufzug
geht es zunachst von auBen auf den Dachboden des nordlichen Seitenschiffs.
Zur Einflihrung gibt es eine Kurzbeschreibung des langwierigen Dombaus.
Wir lernen den Unterschied zwischen romanischen Kathedralen (schwere
Mauern, wenige Fenster) und gotischen Kathedralen (selbsttragende Kon-
struktion, riesige Fensterflichen) kennen. Auf einer Empore Uber dem Haupt-
eingang des Domes haben wir einen sehr beeindruckenden Uberblick iber
den gesamten Innenraum. In einem Raum im Sidturm demonstriert unser
Fuhrer, wie die Steinmetze verwitterte oder beschéadigte Steinfiguren rekon-
struieren. Den ,decken Pitter” bekommen wir nicht zu sehen. Aber eine der
Glocken im Siudturm beginnt zu schlagen. Einige Besucher halten sich die
Ohren zu. Disko-feste Besucher lauschen begeistert.

Uber dem Dach eines Seitenschiffs laufen wir auBen zwischen den seitlichen
Strebepfeilern und Bégen hindurch. Bizarre Ausblicke nach oben zu den Tir-
men und nach unten zum Hauptbahnhof. Das Durcheinander der Bégen erin-
nert an die Zeichnungen des genialen hollandischen Grafikers M.C. Escher.
Wir steigen auf den Dachboden des Langhauses des Domes. Die stéhlerne
Dachkonstruktion ist verbliffend filigran. Dieses Dach wiirde nicht so lichterloh
brennen wie Notre Dame. Auf dem Dachboden lagern riesige Stahltrager fur
den Bau der an den Domtirmen angebrachten Geruste. Wir erfahren: Diese
werden schwebend von oben nach unten gebaut. Auf dem Dachboden gibt
es auBerdem eine voll eingerichtete Werkstatt, einen Aufenthaltsraum und eine
Toilette flr die Mitarbeiter der Dombauhiitte.

193



194

Das Herzstiick
von K"lln
ernindet

ie Vee e]l.

Zentral-Dombau-Verein
zu Koln von 1842
Komddienstr. 6-8 * 50667 Koln

Tel: +49 (0) 221 /13 53 00
E-Mail: zdv@zdv.de
Web: www.zdv.de

Domfiihrungen ,,Himmel un A&dd*“

Letzter Besichtigungspunkt: Wir erklimmen die offene Aussichtsplattform im
Vierungsturm (Dachreiter). Grandioser Rundblick tber K&In. Die Sonne blinzelt
durch die Wolken, und zwar fast genau zwischen den Domtirmen. Per Aufzug
geht es wieder nach unten. Donnernder Applaus fir den Flhrer.

Dr. Dieter Klag

»Die Unterwelt, ,unger der Aid*“ oder so dhnlich

Nachdem wir uns von den ,,Gipfelstirmern“ getrennt hatten, haben wir uns
auf den Weg in die Unterwelt des Domes gemacht. Hierzu durften wir zu-
néchst auBen zum Eingang fiir die Dombesteigung hinabsteigen, die 2009 von
dem Architekten Kaspar Kraemer durch viele kreisrunde Kernbohrungen ge-
schaffen worden ist, ehe dann unsere Reise durch die verschiedenen Bau-
schichten des Kdlner Doms richtig begann.

Die Urspriinge des Dom liegen weit unterhalb des Altarbereichs, wo in den
Uberresten einer rémischen Villa aus dem 1. bis 4. Jahrhundert die ersten
christlichen Gottesdienste stattfanden. Nach den faszinierenden Einblicken
von rémischen Fresken und Grabstétten streiften wir auf unserer Reise durch
die verschiedenen Bauschichten, erfuhren von den Bautatigkeiten im Mittel-
alter, die etwa durch die Pest fast zum Erliegen kamen, da nur noch wenige
Handwerker auf der Baustelle verfiigbar waren, bis hin zu der Zeit der franz6-
sischen Besatzung unter Napoleon, wéhrend der der Dom als Pferdestall und
Lagerhalle diente. Selbstversténdlich ging unsere Zeitreise durch die Unterwelt
bis hin zu den aktuellen Ausgrabungen weiter.

Faszinierend waren auch die fast schon Giberdimensionalen Fundamente des
Domes, die beim Bau so groB ausgelegt worden sind, weil man nicht wusste,
welches Gewicht einmal auf den Fundamenten liegen wiirde und ein Ein-
stlirzen des Domes mit allen Mittel verhindert werden sollte. Dass unser Dom
die Luftangriffe des zweiten Weltkrieges Uberstanden hat, ohne einzustirzen,
ist auch genau diesen massiven Fundamenten zu verdanken.

195



SCHNEIDER-ATELIER

JUNKERSDORF GBR

Anderungen und
Reparaturen
aller Art

Mafanfertigungen

Karnevalskostiime
und
Karnevalsuniformen

Ich komme zum Abmessen oder zur Anprobe
auch zu lhnen nach Hause!

Langgasse 23 - 50858 Koln-Junkersdorf
Telefon 0221/28243 63 - Mobil 0151/22402016

schneideratelier@freenet.de

196

Domfiihrungen ,,Himmel un A&dd*“

Sehr interessant ist im Ubrigen auch die Tatsache, dass man teilweise unter
den ,Flssen der normalen“ Dombesucher lauft, die Ausgrabungen sind an
einigen Stellen nur durch FuBgitter vom Innenraum des Domes getrennt.

Leider war unsere Reise unger der A4d zu schnell vorbei, so dass wir nur einen
kleinen Ausschnitt der Ausgrabungen besichtigen konnten, ein Folgebesuch
lohnt sich also, zumal die Ausgrabungsarbeiten sténdig weitergehen.

Susanne und Dirk Jung

Abschluss in der Altstadt

Nachdem ein aufmerksamer Teilnehmer
der ,Himmelsabteilung“ ein defektes
Bleiglasfenster entdeckt hatte, dass laut
Mitteilung des Metropolitankapitels der
Hohen Domkirche K&In bald repariert wird,
fanden dann beide Gruppen vor dem Dom
wieder zusammen.

Zum Abschluss unserer ,Himmel un Aad“-Tour ging es schlielich gemeinsam
und gut gelaunt zu einem zlnftigen Kehraus ins Stapelhaus, wo wir getreu
des Tagesmottos bei Dom Kélsch und Himmel un A&d den tollen Tag haben
ausklingen lassen. Und das nattrlich nicht ohne die wirklich allerletzten Orden
der vergangenen Session an Wirt und Kébes zu verleihen.

Reiner Selbach

197



* Komplettsanierung
* Alles aus einer Hand
* Sanitar - Heizung
K K M * Ol- und Gasfeuerung
ARN * Solaranlagen und
Haustechnik GmbH Wirmepumpen
Manfred Kreuser , Energieberater
Gebaude-Check NRW
* Bad-Design, 3D-Planung
50823Kaln * Rohr- u. Kanalreinigung

Fax (02 21) 500 55 246 * TV-Kanaluntersuchung

& 500 55 244 -Trockent.)au * Fliesen
o Naturstein

email: * Planung - Beratung
kreuser@kkm-kreuser.de Ausfijhrung

www.kkm-kreuser.de e« 24-Std.-Notdienst

Ehrenfeldgirtel 131

Domfiihrungen, 13. September 2019

Zahnheilkunde in Junkersdorf

_ Dr. Stephan Roth
Praxis Dr ROt pr stefanie Macke, M.Sc.
Zahnarzie  pejliaBolz

Kirchweg 23
50858 KolIn

0221. 50 60 900

www.praxis-dr-roth.de

198

199



CONTAINERDIENST ENTSORGUNG

©CDH

SCHROTT &
METALLHANDEL

BAUSTOFFE

Josef-Linden-Weg 16
51149 Kdln

Telefon: 0221 922309-53
Telefax: 0221 922309-54

www.cdh-koeln.de

200

Berichte der Kinder- und Jugendtanzgruppe

Das Trainingswochenende

Ja, es war schon anstrengend. Ja, hin und wieder hat es nicht ganz so
geklappt, wie wir wollten. Ob wir es nochmal machen wollen? Ja klar!

Freitag, Samstag und Sonntag haben wir uns getroffen und intensives
Tanztraining gehabt. Hebungen, Aufwarmtraining und Kostimanprobe
inklusive. Wir haben einen Tanz aus der letzten Session behalten und einen
komplett neuen Tanz gelernt. Den haben uns Nicki und Martina beige-
bracht. Martina tanzt bei den blauen Jungs und unterstitzt Nicki ab jetzt.
Nachdem wir Zettelchen bekommen haben, auf denen unsere Namen
standen, hat sie unsere Namen echt schnell gelernt und mir auch sehr
viele wertvolle Tipps gegeben. Aber auch Paule, Hille und Elke haben uns
gut betreut.

Das Tanzwochenende bestand natirlich nicht nur aus Tanzen. Morgens
gab es ein tolles Frihstlicksbuffet in der Gastronomie Uli Tlrner. Dann
sind wir alle zusammen zur Sporthochschule gegangen, wo wir ja jetzt
zum Glick einen Platz bekommen haben. In dieser Halle war genug Platz
und es wurde nicht zu hei3. Wir hatten sogar Spiegel an den Wanden. Es
gab auch Mittagessen und zwischendurch wurden wir mit Wasser, Limo,
Obst und kleinen Leckereien versorgt. Am Sonntag, direkt nach unserem
kleinen Auftritt, bei dem die Eltern zugeschaut hatten, haben wir gegrillt.
Das war ein sehr schéner Abschluss des Trainingwochenendes. Eltern,
Mitglieder, Geschwister, und die Ténzer haben sich alle versammelt. Wir
haben sehr viel gelacht und SpaB gehabt. Und dabei kamen so tolle Tanze
heraus. Es war eine wunderschone Zeit.

Im September 2019 Finja Elbracht

201



UWS ASSEKURANZ-MAKLER GmbH

VERSICHERUNGEN « FINANZIERUNGEN « RISK-MANAGEMENT

Spezial- Hamburg
Versicherungskonzepte .

far Immobilien Koln

Dresden

Holstenplatz 6
22869 Schenefeld/Hamburg
Tel.: (040) 83 93 42 - 0 Fax: (040) 8 30 25 76

202

Berichte der Kinder- und Jugendtanzgruppe

Neu in der Tanzgruppe

2018/19 hatte ich eine tolle Session als Prinz im Kinderdreigestirn des
Ko6lner Westens. Fir mich stand schnell fest, dass ich dem Karneval treu
bleibe. Seit Mitte 2019 bin ich nun Mitglied der Tanzgruppe der GroBen
Junkersdorfer. Ich bin einer von nur drei Jungs. Die Madchen sind klar in
der Uberzahl.

Die ersten Auftritte waren noch unge-
wohnt, weil ich die Tanze nicht konnte.
Es wurden aber von Training zu
Training besser. Nach dem groBen
Trainingswochenende flihle ich mich
nun richtig sicher.

Hier haben wir auch unseren neuen
Sessions-Tanz eingelibt und bei der
kleinen Feier zum Abschluss vor allen
Eltern aufgeflhrt.

Wir sind eine tolle Gruppe,
in der ich mich sehr wohl
fuhle. Der Leiter der Tanz-
gruppe, Jean-Paul Pohl,
und die beiden Trainerinnen
Nicki und Martina bringen
uns viel bei und haben sehr
viel Geduld. Ich glaube, sie
haben genauso viel SpaB
wie wir.

Langsam startet auch schon die die neue Session. Das groB3e Gruppenfoto
steht kurz bevor. Ich hoffe, mein Kostiim ist bis dahin fertig. Ein paar
Sachen muss die Schneiderin ndmlich noch &ndern, damit mir auch alles
passt. Die Schuhe und mein Hemd habe ich schon. Von mir aus kann es
also losgehen!

Im September 2019 Thomas Lambertz

203



Karnevalsrakete, 9. November 2019

Fotos: Marc Britz — Britz.Koeln Fotografie

204 205



Karnevalsrakete, 9. November 2019

fehlst!

Zahnmedizinische / medizinische Fachangestellte
Mitarbeiter fur den Empfang
Azubi zum neuen Schuljahr

+ plus Dr. med. dent. Guido H. Kemp
0 Fachzahnarzt fiir Oralchirurgie | Implantologie | Parodontologie
René-Magritte-Promenade 5 | 50858 Koln

T 0221. 16 83 44 66 | www.oralchirurgieplus.de

Fotos: Marc Britz — Britz.Koeln Fotografie

206 207



HANDWERKSTRADITION

Seit Uber 25 Jahren entwerfen, pla-
nen und koordinieren wir Projekte.
Unser Team erarbeitet auf Basis un-
serer handwerklichen Erfahrung in
Zusammenarbeit mit Bauherren, Archi-
tekten sowie samtlichen Gewerken In-
nenausbaukonzepte. Mit unserer Art,
die Dinge und das Leben zu sehen,
wollen wir berlhren und bereichern.

TRIFFT AUF DESIGN

Planung und Showroom

Rainer Loesken
Kirchweg 132
50858 Koln-Junkersdorf

+49 (0) 172 6202 378
loesken@mac.com
www.loesken.com

Karnevalsrakete, 9. November 2019

208

Fotos: Marc Britz — Britz.Koeln Fotografie

209



Karnevalsrakete, 9. November 2019

Fotos: Marc Britz — Britz.Koeln Fotografie

210 211



Karnevalsrakete, 9. November 2019

Dienstleistung wird bei uns schon in der vierten Generation
ausgefuhrt.

Schon seit 1908 geht unser
Familienunternehmen auf die Wiinsche und
Bediirfnisse unserer Kunden ein.

Vom Wand- und Kaminwascher bis zum
heutigen Meisterunternehmen sind wir immer
unserem Motto treu geblieben ,,Geht nicht, gibt
es nicht!”

Als Innungsmitglied des Geb&udereiniger-
Handwerks ist es eine Selbstverstandlichkeit
fir unser Team, das nicht nur die Qualitat der
Arbeit, sondern auch die Zuverlassigkeit,
Plnktlichkeit und auRerste Diskretion an
oberster Stelle steht.

Neben der klassischen Gebaudereinigung, mit all ihren
Aufgabengebieten, haben wir uns in den letzten Jahren auch auf
dem Gebiet, Funk- Medien und Event spezialisiert.

Gerne wiurden wir auch fur Sie ein zuverlassiger Partner sein, der
mit Ihnen ein kundenorientiertes Paket ausarbeitet.

von Witzenhausen Augustinusstrafie 11d

Facility Management Service 50226 Frechen - Konigsdorf
Geschaftsfiihrer: @ 022349883912

Christina von Witzenhausen @ vonwitzenhausen@t-online.de

212

213



Karnevalsrakete, 9. November 2019

PROFIS LASSEN MACHEN:

Versand (2) Verpackung
Grafik @ Druck

Mail Boxes Etc. Koln @

Peter Mertsch Business Services e.K. MAIL BOXESETC.
Widdersdorfer Str. 252 - 50933 Koln #PeoplePossible

. 022116836818 NI info@mbe-koeln.de

Am Weidenpesch 1 50858 KdIn - Junkersdorf Tel: 0221 - 3016 0060 betti@bskoubo.de

214

Fotos: Marc Britz — Britz.Koeln Fotografie

215



Unsere Sponsoren Gj

1973

©CDH

Dach + Wand aus einer Hand ; l'ﬂ”ke”

K-Th. Franken - Dachdeckermeister und Fachberater

Modchten Sie auch Sponsor werden? Die GJ bietet ein Sponsorenpaket fir das

Sessionsheft, die Homepage und die Video-Wand bei der Karnevalsrakete.

Unsere Sponsoren

VERTRAUEN UND FREUDE HAND IN HAND

i 3 Johren

M & P S Hvnig

Immobilien VD

OPTIK AXEL TILLER

Modchten Sie auch Sponsor werden? Die GJ bietet ein Sponsorenpaket fir das
Sessionsheft, die Homepage und die Video-Wand bei der Karnevalsrakete.

G

1973

SEIT 1909

Leo Kuckelkorn

BESTATTUNGEN

/
N Y
9
Backerei 'y / Konditorei

traditionell  original lecker

216

217



Veranstaltungshinweis

4 Die ,,GJ“ sagt danke flir lhre Hilfe \

Einzelne sind es oft, manchmal wohl auch eine
Gruppe, die ein Veedel pragen,
die dem Ganzen ein Gesicht geben,

die auf ihre Weise Verantwortung flr das Ganze

Ubernehmen und sie im Sinne des Ganzen tragen —
gebunden an die Traditionen des Stadtteils

Junkersdorf oder an die des eigenen Herkommens.

Vielen Einzelnen ist zu danken fur Fantasie und

Engagement bei der Vorbereitung der Session,

bei ihrer Gestaltung und Durchflhrung;
sei es durch Tatkraft, finanzielle oder sachliche
Zuwendungen.

Unseren Inserenten sagen wir
danke fur ihre Treue.

Mit Ihrer Annoncen unterstitzen Sie insbesondere
die Kinder- und Jugendtanzgruppe
sowie den Dienstagsumzug in Junkersdorf

Verehrte Leserinnen und Leser, bitte,
beriicksichtigen Sie bei lhren Einkdufen
und Besorgungen unsere inserierenden

Geschafte besonders.

218

GROSSEJUNKERSDORFER %ﬁa

Karnevals Gesellschaﬂ\
-
. 3 \
1 N\
™~

L

Mehrzweckhalle
Junkersdorf

Eintritt
24,- Euro

Einlass 19 Uhr
Beginn 20 Uhr

Vorverkauf ab heute bei:

eg 121

Is, Kirchw
Schreibwaren Danicls, -junkersdorfer.de

und online unter: WWW.grosse:

und auferdem
mit dabei:

Kinder- und ugend(anll&r:lgv.

der GroRen Junkersdo '

219



y 2
%19
\\Qareélg

Forderverein

~

Spenden-Konto: Raiffeisenbank Junkersdorf - Zweigniederlassung
der Volksbank Euskirchen eG - IBAN: DE93 3826 0082 4002 9680 16

Schatzmeister: Bussardweg 5, 50858 Kaoln, Telefon 0221/48 82 97
Geschiftsstelle: Am Schulberg 1, 50858 Koln, Telefon 0151/16607190

www.jujuka.de
Liebe Junkersdorfer,

der Foérderverein JuduKa/JuHu verfolgt ausschlieBlich und
unmittelbar gemeinnitzige Zwecke im Sinne des Abschnittes
~oteuerbegunstigte Zwecke“ der Abgabenordnung (§52 AO).

Der Satzungszweck wird verwirklicht insbesondere durch die
Férderung von Junkersdorfer Jugendgruppen, die das Kélsche
Brauchtum pflegen. Sofern dariber hinaus noch ausreichend
Mittel zur VerflUgung stehen, karnevalistische Aktivitdten der
lIdefons-Herwegen-Schule und der Junkersdorfer Kindergérten.
Wir sind wegen Férderung des Jugend-Karnevals durch
Bescheinigung des Finanzamtes Koéln-West, St.Nr. 223/5910/0110,
vom 14. Juli 2000 als gemeinnitzig anerkannt worden.

Claus Stumpf  Aloys Rosellen  Hans-Ewald Lutter ~ Reinhold Kiihling

(1. Vorsitzender) (2. Vorsitzender) (1. Schatzmeister) (2. Schatzmeister)

220

Unse) Progiarum (il 2020/2021!

Karten fiir unsere Veranstaltungen erhalten sie iiber unsere Geschiftstelle oder bei:
Schreibwaren Daniels, Kirchweg 121, 50858 KéIn. Vorbestellungen ab Juli 2020!!!

der GroBen Junkersdorfer KG

06 02.2021

~ 7
| |
Mehrzweckhalle Junkersdorf
Einlass 16:00 Uhr - Beginn 17:11Uhr - Eintritt 44.- Euro

mit dabet:

U,
cat ba“BO | Band,

iinaelkopp; .
KiingelkORe? o

Torben Klein

Einlass 19:00 Uhr - Beginn 20:00 Uhr

leflunkersdorf cinrit 2a-uro
Karnevalistischer

Kinger-Kostumfest

PN

1)
Der Zog Kutt

3160
Junkersdorf 3

der GroBen Junkersdorfer KG

ZZUZ

2.2021

m ess\

13cop

10.01. 2021\

ua. 1973

Hoéhner, Mark Metzger,
der Sitzungsprasident,
die Rezaghusaren,
Milj6, Rabaue

G

1973

Uraskinder=und:
Jugendtanzgruppen;
uberraschungspand

Aufstellung:
13 Uhr

Abmarsch:
14 Uhr

AnschieBend Kehraus im
Festsaal mit Ehrung der
Zug-Gruppen




Inserentenverzeichnis

A

A & A Design

Adieser GmbH

AGS - Hausgerate Kundendienst
Alte Apotheke in Junkersdorf
Apotheke im Globus

Arentz & Eisenhuth GmbH
Aufgetischt - Catering
AutoLevi, Toyota

AWB

AXA Vertretung Horst Wilhelm

B

Baukraft - Innenausbau, Alois Juchmes
Bei mir zu Haus

BIG Junkersdorf

Bleses Kraftfahrzeuge GmbH

Blumen Heinen

Brands Fahrzeugtechnik - Ford

C

CDH GmbH & Co. KG - Containerdienst
CDU Bernd Petelkau

Claudio - Ristorante

cocina movil - Catering

D

Damrau Kusserow - Architekten
Daniels - Schreibwaren

DEG Bergisch Gladbach
DEMOS Computer GmbH
Dorint Hotel Junkersdorf
DroNova - Drogeriemarkt Uhl
drs Weltring GmbH

Druckerei Werner J. Schmitz

E

EDEKA Daub
ELBE Gelenkwellen-Service GmbH
Elektro GieBelbach

Enneper, C. / Marx, T. - Physiotherapie
Enneper, Dr. Jens - Orthopé&die & Sport
Erken - Bestattungen

esser & esser - FRISEURE

ETL | ADVISA - Steuerberatung

ETL - Steuerberatung

EXACT - Die Hausmeister OHG

54
110
136
136
128
154

39

32
134

16

78
100
154

88

66

200
180
122
178

72
18
174
96
102
18
130
224

4. Umschlagseite

42
22
52
152
192
156
48
188
140

F
Feiser, Jurgen - Bauberater 98
Feldhoff - Elektro Team 56
Festkomitee Triblinenkarten 12
Flandergan GmbH 176
Franken Apotheke 98
Franken, Karl-Theo - Bedachungen 4
G

Garten Miller 74
Gasolmat Reiner Decker 104
Gruppe 3 - Architektur 60
GVG mbh Rhein-Erft 190
H

H.W.E. Haemig & Weber Elektroinstallation 168
Haiminger - Liebherr 50
Heinen, Bert - Garten- & Landschaftsbau 124
Heizdldienst Vogt 166
Helmig-Kimmel, Dr. Anne - Gynakologie 144
Hoschler, Heinz GmbH - Renault 132
Hotel Germania 3. Umschlagseite
Husmann-Schiller GmbH 204
|

Itting - Karosserie Fachbetrieb 106
J

joot! 72
JuJuKa/JuHu 220
Junkersdorfer Buchladen 46
Junkersdorfer Hof 2. Umschlagseite
K

Khoch 3 146
Kastanienhof: Dermatologie & Urologie 126
Kastanienhof: Kinderheilkunde 127
Kastanienhof: Kosmetik 128
Kastanienhof: Orthopadie 127
Kemp, Dr. Guido - OralchirurgiePlus 206
KKM Haustechnik GmbH, M. Kreuser 198
Koniaris, Dr. A. - Kieferorthopadie 62
Korperformen Junkersdorf 142
Kosmetikinstitut Doris Réhrig 158
KTG KoIn Total GmbH 90
Kuckelkorn - Bestattungen 68

222

Inserentenverzeichnis

L Schuhreparaturservice bei Hackenbroch 10
Lang, Dr. Thomas - Zahnarzt 26 Schumacher, A. - Deutsche Vermdgensb. 40
Loesken, Rainer - artantwork design 208 Schwichtenberg, Barbara - Friseure 138

Seher - Immobilien und Verwaltungsges. 38
M Siegrist Immobilien 2
M.K. Fahrzeugservice GmbH & Co. KG 186 Sion Kolsch 80
Maigesellschaft Junkersdorf e.V. 164 Sitt & Overlack GmbH - Versicherung 92
Mail Boxe etc. KéIn (Peter Persch) 214 Skoubo, B. - Schén & Schuhe 214
Marx & Sohn - Grabmale 46 Sparkasse KéInBonn 120
Matzker KFZ-Technik GmbH - Landrover 70 Splett, Ivo - Immobilien 20
Meckel GmbH - Metallbau 108 Stéhler, Dr. Dominik - Gastroenterologie ~ 148
Meisterdach e.K. 118 STUPP Uhrmachermeister 30
N T
Netcologne 14 TanzBreuer - Tanzschulen 172
Noé&, G. GmbH 202 Taubmann, Bernd - Heizung - Gas - Wasser 172

Transporte Lorenz GmbH 114
(o) Turner, Ulrich D. - Restaurant - Caféteria 38
Optik Axel Tiller 24
OralchirurgiePlus - Dr. Guido Kemp 82 U

Ungeheuer + Hermes GmbH + Co. KG 170
P UWS ASSEKUNRANZ-MAKLER GmbH 202
Pulm - Backerei - Konditorei 28

\'}
R VENI VIDI - Artze fiir Augenheilkunde 58
RAGAS - Dachdeckermeisterbetrieb 44 von Witzenhausen Facility Management 212
Raiffeisenbank Junkersdorf 8
RheinEnergie 64 w
Rhein-Erft-Stickerei M. Hackenbroch 10 Waéschtruhe Mergenbaum GmbH 116
Roth, Dr. Stephan - Zahnartze 166 Weber Getranke 150

Weil & Sohn - Wurstwaren 94
S Wierig Liquid GmbH 182
Schécht & Sohn Bedachungen 162 W:I-R - JenniBen und Partner 84
Schéfer, Herbert - Metallbau 138 work4all Unternehmensldsung 160
Schldsser, Joh. - Kerzenfabrik 34
Schmitz & Nittenwilm - Backerei 76 4
Schneider-Atelier Junkersdorf GbR 196 ZDV Zentral-Dombau-Verein 194
Schoén & Schuhe - B. Skoubo 92 Zinnhannes 56
Schdnig Immobilien 1 Zahnartze Dr. Stephan Roth 198

Impressum

© und Herausgeber: GroBe Junkersdorfer Karnevals Gesellschaft von 1973 e.V.
Aachener StraBe 1158a - 50858 KdlIn - Telefax 02234/99044 44

Anzeigenredaktion: Axel Tiller, anzeigen@grosse-junkersdorfer.com

Fotos: Marc Britz — Britz.Koeln Fotografie -

Dr. Reiner Selbach - Gisela & Stephan Wagner

Gesamtredaktion: Dr. Reiner Selbach, selbach@grosse-junkersdorfer.com

223



o Freiheitsring 132
Ihre DrUCkereL 50226 Frechen
Tel.02234/956969

info@schmitzdruckt.de

.

/i

N

24

HOTEL - RESTAURANT
GERMANIA
BRAUHAUS GERMANIA

Inh. Mondial Hotel u. Gastronomie GmbH
Aachener Str. 1230, 50859 K6In-Weiden
Ruf.: 02234 6970990, Fax.: 02234 47548,

www.hotel-germania-koeln.de

Der Treffpunkt im Kolner Westen !




EDEKA

i Fﬁﬁ@%%@mﬂ@%ﬁﬁfkﬁ
Naehbarsehnati!

Montag bis Freitag
8.9 bis 20.%° Uhr ‘

Samstag
8.9 his 18.% Uhr <« rd

4




